



Processo: 31241/2025 - SGI 7775/2025

Atividade Atual: Instrução da UA

Ação Realizada: Para Instrução da UA (ADM)

Próxima Atividade: Instrução da UA

DESPACHO ELETRÔNICO

De: FARMACIA BASICA

Para: SETOR DE LICITAÇÕES

Informo que foi realizada análise técnica das propostas apresentadas pelas empresas participantes do certame, conforme as especificações previstas no edital e na REMUME municipal.

Encaminho, em anexo, o Parecer Técnico da Farmácia, contendo a relação detalhada dos itens avaliados, bem como a indicação daqueles que não atendem às especificações técnicas exigidas.

Encaminho também, em anexo, o Mapa de Apuração contendo a análise dos valores apresentados, comparados à tabela CMED/ANVISA (PMVG), sinalizados da seguinte forma:

Verde: itens com preços conformes à tabela CMED;

Vermelho: itens com propostas acima dos valores permitidos pela CMED, incluídas, ainda, as páginas da CMED correspondentes a estes medicamentos, para comprovação;

Azul: itens que não constam na base da tabela CMED.

Segue para providências.

Marataízes-ES, 26 de novembro de 2025.

**LORENA MARIA BIGHI DIAS
FARMACEUTICO(A)**





PREFEITURA DE **MARATAÍZES**

Av. Rubens Rangel, 411 - Cidade Nova
CEP 29.345-000 - Marataízes
Telefone: (28) 3532 3410 / (28) 3532 7699

Tramitado por, LORENA MARIA BIGHI DIAS



Autenticar documento em <https://marataizes.nopapercloud.com.br/autenticidade>
com o identificador 33003300300031003700370032003A005400, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço <https://marataizes.nopapercloud.com.br/autenticidade> utilizando o identificador 33003300300031003700370032003A005400

Assinado eletronicamente por **LORENA MARIA BIGHI DIAS** em **26/11/2025 09:07**

Checksum: **7CC2770D9340E9FB5C0C3A31861CE208EE23337216B4BD412A85728C7BAAA12B**





Prefeitura Municipal de Maratáizes - Secretaria Municipal de Saúde

Análise técnica de propostas apresentadas pelas empresas vencedoras do certame, com o objetivo de verificar a conformidade das especificações dos produtos licitados com as especificações técnicas estabelecidas no Termo de Referência/Instrumento Convocatório conforme especificações da REMUME.

A análise considerou composição, características físico-químicas, apresentação, embalagens, registros regulatórios e demais requisitos obrigatórios.

A seguir, descrevem-se os itens que NÃO atenderam às especificações, seja por divergência de composição, forma de apresentação, ausência de laudos, diferença de concentração ou falta de comprovações obrigatórias.

ITENS QUE NÃO ATENDERAM ÀS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS:

1. Empresa: ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

LOTE 00035 – BROMOPRIDA 10 MG

Inconformidade: Apresentou proposta para cápsula dura, enquanto a especificação da REMUME exige comprimido.

► Não atende.

2. Empresa: ALMEIDA FARMACÊUTICA

LOTE 00138 – INSULINA HUMANA NPH

Inconformidade: Valor ofertado acima da Tabela CMED.

Proposta: R\$ 52,850

CMED: R\$ 16,22

► Não atende.

3. Empresa: ATIVA CIRÚRGICA LTDA

LOTE 00068 – CLORPROMAZINA 100 MG

Inconformidade: Proposta acima da Tabela CMED.

Proposta: R\$ 0,335

CMED: R\$ 0,2877

► Não atende.

4. Empresa: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENCE LTDA

A) LOTE 00115 – FLUORESCÉINA 1% COLÍRIO



Prefeitura Municipal de Maratáizes - Secretaria Municipal de Saúde

Inconformidade: Não apresentou documentação comprobatória de registro ANVISA.

► Não atende.

B) LOTE 00147 – LEVOMEPROMAZINA SOLUÇÃO ORAL 4%

Inconformidade: Valor ofertado acima da Tabela CMED.

Proposta: R\$ 11,389

CMED: R\$ 10,112

► Não atende.

5. Empresa: DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

A) LOTE 00009.

Inconformidade: Não apresentou documentação de registro ANVISA.

► Não atende.

B) LOTES 00012; 00013; 00027; 00044; 00045; 00053; 00075; 00085; 00159; 00160; 00193; 00204.

Inconformidade: Apresentado apenas anexo de consulta ANVISA, porém sem identificação do registro correspondente ao item ofertado.

► Não atende.

6. Empresa: DROGAFONTE LTDA ME

LOTE 00070 – CLORPROMAZINA SOLUÇÃO ORAL 40 MG/ML

Inconformidade: Proposta acima da Tabela CMED.

Proposta: R\$ 7,49

CMED: R\$ 6,527

► Não atende.

7. Empresa: FARMIL DISTRIBUIDORA E PERFUMARIA LTDA

LOTE 00231 – ÔMEGA 3 1000 MG

Inconformidade: Produto ofertado (Katiguá) contém 500 mg por cápsula, necessitando o dobro de cápsulas para atingir a dose da REMUME (1000 mg).

► Não atende à dosagem especificada.



Prefeitura Municipal de Maratáizes - Secretaria Municipal de Saúde

8. Empresa: HOSPIDROGAS COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

A) LOTE 00093 – DIVALPROATO DE SÓDIO 250 MG ER

Inconformidade: Documento ANVISA apresentado refere-se a comprimido revestido, divergindo da exigência de comprimido de liberação prolongada (ER).

► Não atende.

B) LOTE 00126 – GLICOSAMINA + CONDROITINA 1500/1200 MG

Inconformidade: Produto da marca Medic Lar – Farmácia de Manipulação. Medicamentos manipulados não atendem às exigências da REMUME devido:

Prazo de validade reduzido;

Variabilidade entre preparações;

Impossibilidade de garantir condições uniformes de armazenamento e controle;

► Não atende.

9. Empresa: IMPERIUM MED DISTRIBUIDORA

LOTE 00032 – BOTA DE UNNA

Inconformidade: Item apresentado não corresponde às especificações do edital.

► Não atende.

10. Empresa: INOVAMED HOSPITALAR LTDA

A) LOTE 00030 – BISACODIL 5 MG

Inconformidade: Apresentou comprimido de liberação retardada, enquanto a REMUME exige drágea.

► Não atende.

B) LOTE 00098 – ENALAPRIL MALEATO 20 MG

Inconformidade: Valor ofertado acima da Tabela CMED.

Proposta: R\$ 0,034

CMED: R\$ 0,0319

► Não atende.

C) LOTE 00178 – NISTATINA CREME VAGINAL 25.000 UI/G – 60 G

Inconformidade: Proposta acima da Tabela CMED.

Proposta: R\$ 6,590



Prefeitura Municipal de Maratáizes - Secretaria Municipal de Saúde

CMED: R\$ 6,301

► Não atende.

11. Empresa: MED CENTER COMERCIAL LTDA

A) LOTES 00066; 00179; 00214.

Inconformidade: Ausência de registro ANVISA no anexo.

► Não atende.

B) LOTE 00081; 00179.

Inconformidade: Apresentada apenas consulta ANVISA, sem especificar qual registro corresponde ao item ofertado.

► Não atende.

12. Empresa: MULTIFARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

LOTE 00227 – VENLAFAXINA 75 MG

Inconformidade: Proposta para comprimido de liberação prolongada, diferente da exigência da REMUME (comprimido comum).

► Não atende.

13. Empresa: NOVA MEDICAMENTOS LTDA

LOTE 00186 – PARACETAMOL 750 MG

Inconformidade: Anexo ANVISA com regularização expirada (vencimento 05/2025).

► Não atende.

14. Empresa: PROMEFARMA MEDICAMENTO E PROD. HOSPITALARES LTDA

LOTE 00116 – FLUOXETINA 20 MG

Inconformidade: Proposta para comprimido revestido, diferente da exigência da REMUME (cápsula).

► Não atende.

15. Empresa: SINERGIA MEDICAMENTOS LTDA

A) LOTE 00181 – NITROFURANTOÍNA 100 MG

Inconformidade: Valor ofertado acima da Tabela CMED.

Proposta: R\$ 0,270



Prefeitura Municipal de Marataízes - Secretaria Municipal de Saúde

CMED: R\$ 0,2268

► Não atende.

B) LOTE 00215 – TIABENDAZOL 50MG/G - CR

Inconformidade: Proposta apresenta número de registro MS correto para creme dermatológico, porém a consulta ANVISA anexada refere-se à emulsão, resultando em inconsistência documental.

► Não atende.

16. Empresa: TOP NORT COMERCIAL

LOTE 00054 – CETOCONAZOL SHAMPOO 20 MG/ML

Inconformidade: Número de registro ANVISA informado não consta na base da ANVISA.

► Não atende.

17. Empresa: VIVA FARMACÊUTICA S/A

LOTE 00198 – PROPATILNITRATO 10 MG

Inconformidade: Valor ofertado acima da Tabela CMED.

Proposta: R\$ 0,490

CMED: R\$ 0,451

► Não atende.

Lorena Bigli

Farmacêutica – CRF/ES 7451

Taciara Cael

Diretora Farmácia Básica



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARATAÍZES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE APURAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000036/2025 - PROCESSO Nº 031241/2025

FORNECEDOR	ABC FARMACEUTICO LTDA					
CNPJ	52.967.925/0001-00					
TELEFONE	2788436718					
E-MAIL	licitacao@abcfarmaceutico.com.br					
ENDEREÇO	RUA ANGELO BORGIO, 742 - BRISAMAR - VILA VELHA - ES - CEP: 29109185					
LOTE 00001						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00001	ACICLOVIR ACICLOVIR COMPRIMIDO 200 MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	RANBAXY / SUN PHARMACEUTICA L	UN	26.000,00	0,170 2,903	4.420,00
VALOR DO LOTE						4.420,00
LOTE 00016						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00016	AMIODARONA AMIODARONA COMPRIMIDO 200MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	RANBAXY / SUN PHARMACEUTICA L	UN	20.000,00	0,310 1,260	6.200,00
VALOR DO LOTE						6.200,00
LOTE 00051						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00051	CEFALEXINA CEFALEXINA COMPRIMIDO 500 MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	RANBAXY / SUN PHARMACEUTICA L	UN	70.000,00	0,500 2,264	35.000,00
VALOR DO LOTE						35.000,00
LOTE 00060						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00060	CITALOPRAM CITALOPRAM COMPRIMIDO 20MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	RANBAXY / SUN PHARMACEUTICA L	COMP	200.000,00	0,098 4,99	19.600,00
VALOR DO LOTE						19.600,00
LOTE 00078						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00078	DEXAMETASONA DEXAMETASONA ELIXIR	FARMACE	UN	1.700,00	2,190	3.723,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARATAÍZES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE APURAÇÃO

	0,1MG/ML - FRASCO COM 100ML SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE				9,47	
VALOR DO LOTE						3.723,00
LOTE 00094						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00094	DOMPERIDONA DOMPERIDONA COMPRIMIDO 10 MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	RANBAXY / SUN PHARMACEUTICA L	UN	400.000,00	0,039 0,369	15.600,00
VALOR DO LOTE						15.600,00
LOTE 00149						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00149	LEVOTIROXINA SODICA LEVOTIROXINA SODICA COMPRIMIDO 100 MCG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MERCK	UN	92.000,00	0,090 0,565	8.280,00
VALOR DO LOTE						8.280,00
LOTE 00150						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00150	LEVOTIROXINA SODICA LEVOTIROXINA SODICA COMPRIMIDO 25 MCG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MERCK	UN	115.000,00	0,091 0,432	10.465,00
VALOR DO LOTE						10.465,00
LOTE 00151						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00151	LEVOTIROXINA SODICA LEVOTIROXINA SODICA COMPRIMIDO 50 MCG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MERCK	UN	150.000,00	0,091 0,495	13.650,00
VALOR DO LOTE						13.650,00
LOTE 00189						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00189	PAROXETINA PAROXETINA COMPRIMIDO 20 MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	RANBAXY / SUN PHARMACEUTICA L	UN	65.000,00	0,185 3,462	12.025,00
VALOR DO LOTE						12.025,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARATAÍZES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE APURAÇÃO

	VALOR TOTAL DO FORNECEDOR	128.963,00
--	----------------------------------	-------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARATÁIZES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE APURAÇÃO

FORNECEDOR		ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA				
CNPJ		03.945.035/0001-91				
TELEFONE		3536901150				
E-MAIL		licitacao@acacia.med.br				
ENDEREÇO		RUA CITLOG, 333 - AEROPORTO - VARGINHA - MG - CEP: 37031090				
LOTE 00017						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00017	AMITRIPTILINA AMITRIPTILINA COMPRIMIDO 25 MG	EMS S/A 1023508850041	COMP	250.000,00	0,039	9.750,00
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE				0,452	
VALOR DO LOTE						9.750,00
LOTE 00022						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00022	ANLODIPINO ANLODIPINO, BESILATO COMPRIMIDO 5 MG	GEOLAB 1542302430043	UN	500.000,00	0,025	12.500,00
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE				1,107	
VALOR DO LOTE						12.500,00
LOTE 00035						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00035	BROMOPRIDA BROMOPRIDA COMPRIMIDO 10 MG	EMS S/A 1023509880041	UN	40.000,00	0,140	5.600,00
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE				1,059	
VALOR DO LOTE						5.600,00
LOTE 00072						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00072	COMPLEXO B COMPLEXO B SOLUÇÃO ORAL FRASCO COM 30ML	NTS ISENT0	UN	520,00	2,000	1.040,00
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE				NÃO CONSTA	
VALOR DO LOTE						1.040,00
LOTE 00080						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00080	DEXCLORFENIRAMINA DEXCLORFENIRAMINA COMPRIMIDO 2 MG	GEOLAB 1542300120020	UN	17.000,00	0,040	680,00
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE				3,588	



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARATAÍZES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE APURAÇÃO

VALOR DO LOTE						680,00
LOTE 00107						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00107	ESPIRONOLACTONA ESPIRONOLACTONA COMPRIMIDO 100 MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	EMS S/A 1023506320094	UN	12.000,00	0,515 0,997	6.180,00
VALOR DO LOTE						6.180,00
LOTE 00141						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00141	ITRACONAZOL ITRACONAZOL CÁPSULA 100 MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	GEOLAB 1542300090040	UN	30.000,00	0,678 36,39	20.340,00
VALOR DO LOTE						20.340,00
LOTE 00188						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00188	PARACETAMOL + CODEÍNA PARACETAMOL + CODEÍNA COMPRIMIDO 500/30 MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	GEOLAB 1542302010079	UN	110.000,00	0,368 1,513	40.480,00
VALOR DO LOTE						40.480,00
LOTE 00191						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00191	PERMETRINA PERMETRINA LOÇÃO 1,00% FRASCO COM 60ML SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	NATIVITA 1476100110038	UN	7.800,00	1,944 13,52	15.163,20
VALOR DO LOTE						15.163,20
LOTE 00192						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00192	PERMETRINA PERMETRINA LOÇÃO 5,00% FRASCO COM 60ML SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	NATIVITA 1476100110100	UN	5.000,00	2,864 28,409	14.320,00
VALOR DO LOTE						14.320,00
LOTE 00196						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00196	PREGABALINA PREGABALINA	GLOBO 1053502440011	UN	500.000,00	0,194 2,913	97.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARATAÍZES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE APURAÇÃO

	COMPRIMIDO 75MG					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE					
VALOR DO LOTE						97.000,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR						223.053,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARATÁIZES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE APURAÇÃO

FORNECEDOR	ALMEIDA FARMACEUTICA LTDA					
CNPJ	40.455.009/0001-01					
TELEFONE	6293180672					
E-MAIL	licitacoes@almeidafarmaceutica.com.br					
ENDEREÇO	AVENIDA VEREDA DOS BURITIS, 877 - MOINHO DOS VENTOS - GOIANIA - GO - CEP: 74371525					
LOTE 00138						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00138	INSULINA HUMANA NPH INSULINA HUMANA NPH SUSPENSÃO INJETÁVEL 100 UI/ML AMPOLA COM 10ML SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	NOVO NORDISK	UN	3.900,00	52,850 16,22	206.115,00
VALOR DO LOTE						206.115,00
LOTE 00229						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00229	ZOLPIDEM ZOLPIDEM COMPRIMIDO 10MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	20 CPR	UN	240.000,00	0,090 2,161	21.600,00
VALOR DO LOTE						21.600,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR						227.715,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARATAÍZES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE APURAÇÃO

FORNECEDOR	AMP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA					
CNPJ	35.253.171/0001-07					
TELEFONE	2731414275					
E-MAIL	licitacao1@ampcomercio.com.br					
ENDEREÇO	RUA MAJOR NODGE ULISSES DE OLIVEIRA, 550 - ITAPUA - VILA VELHA - ES - CEP: 29101770					
LOTE 00122						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00122	GINKGO BILOBA GINKGO BILOBA COMPRIMIDO 80MG	BIONATUS	UN	65.000,00	0,252	16.380,00
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE				0,876	
VALOR DO LOTE						16.380,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR						16.380,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARATÁIZES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE APURAÇÃO

FORNECEDOR	ATIVA MEDICO CIRURGICA LTDA					
CNPJ	09.182.725/0001-12					
TELEFONE	3221011556					
E-MAIL	licitacao@ativahospitalar.com.br					
ENDEREÇO	AVENIDA VEREADOR RAYMUNDO HARGREAVES, 98 - FONTESVILLE - JUIZ DE FORA - MG - CEP: 36083770					
LOTE 00068						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00068	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO CLORPROMAZINA, CLORIDRATO COMPRIMIDO 100 MG	UNIAO QUIMICA	UN	160.000,00	0,335	53.600,00
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE				0,2877	
VALOR DO LOTE						53.600,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR						53.600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARATAÍZES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE APURAÇÃO

FORNECEDOR	BIOTEC BIOLOGICA INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA					
CNPJ	10.446.719/0001-04					
TELEFONE	6238786800					
E-MAIL	financeiro@biotecbif.com.br					
ENDEREÇO	AVENIDA CENTRAL, 137 - POLO EMPRESARIAL NOVA CANAA - SENADOR CANEDO - GO - CEP: 75257207					
LOTE 00202						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00202	SALBUTAMOL, SULFATO SALBUTAMOL, SULFATO AEROSSOL 100MCG/DOSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PHARMASCIENCE / JEWIM PHARMACEUTICA L	UN	7.000,00	10,200 29,12	71.400,00
VALOR DO LOTE						71.400,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR						71.400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARATAÍZES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE APURAÇÃO

FORNECEDOR CDR BRASIL COMERCIAL LTDA						
CNPJ 21.340.481/0001-54						
TELEFONE 2732192696						
E-MAIL licitacoes.cdrbrasil.es@gmail.com						
ENDEREÇO RUA ANTONIO GOBBI, 37 - SOTECO - VILA VELHA - ES - CEP: 29106140						
LOTE 00120						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00120	GEL GEL CONSTITUÍDO POR ÁGUA PURIFICADA GEL CONSTITUÍDO POR ÁGUA PURIFICADA, PROPILENOGLICOL, CARBÔMETRO 940, TRIETANOLAMINA, ALGINATO DE CÁLCIO, CONSERVANTES E CARBOXIMETILCELULOSE. VALIDADE DE 02 ANOS. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM BISNAGAS DE ALUMÍNIO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, Nº LOTE, VALIDADE E NUMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE GEL 85 G SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CURATEC/LM FARMA	UN	2.000,00	10,830	21.660,00
					NÃO	CONSTA
VALOR DO LOTE						21.660,00
LOTE 00121						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00121	GEL GEL PHMB GEL PARA USO EM FERIDAS, COMPOSTO DE 0,1% DE POLIHEXANIDA (PHMB), 0,1% DE BETAINA, CARBOXIMETILCELULOSE, GLICERINA E ÁGUA PURIFICADA POR SISTEMA DE OSMOSE REVERSA OU POR DESTILAÇÃO, COM CONDUTIVIDADE, COM PROPRIEDADE UMECTANTE, EMOLIENTE E DESBRIDANTE; COM LAUDOS DE: AÇÃO BACTERIANA PARA PSEUDOMONAS, SALMONELLA, TOXICIDADE/REATIVIDADE BIOLÓGICA INTRACUTÂNEA, SENSIBILIDADE CUTÂNEA E AVALIAÇÃO DO POTENCIAL DE CITOTOXICIDADE. FRASCO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL COM BICO PRÓPRIO PARA DISPENSAR O PRODUTO, MEMBRANA INVOLÁVEL, COM ABERTURA NO MOMENTO DO USO. REGISTRADO NA ANVISA COMO PRODUTO PARA SAÚDE, CLASSE DE RISCO IV. BISNAGA 100 GRAMAS. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CURATEC/LM FARMA	UN	2.000,00	18,000	36.000,00
					NÃO	CONSTA
VALOR DO LOTE						36.000,00
LOTE 00209						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00209	SOLUCAO AQUOSA SOLUÇÃO AQUOSA PHMB SOLUÇÃO ANTISSEPTICA, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, PARA HIGIENIZAÇÃO CUTÂNEA. SOLUÇÃO AQUOSA PARA IRRIGAÇÃO/LIMPEZA E DESCONTAMINAÇÃO DE FERIDAS, COMPOSTA DE 0,1 DE POLIHEXANIDA (PHMB), 0,1% DE BETAINA E 99,8% DE ÁGUA PURIFICADA POR SISTEMA DE OSMOSE REVERSA OU POR	CURATEC/LM FARMA	UN	2.500,00	61,000	152.500,00
					NÃO	CONSTA



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARATÁIZES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE APURAÇÃO

DESTILAÇÃO, COM CONDUTIVIDADE MENOR QUE 1,3 US/CM E TOC MENOR QUE 500 PPB, COM LAUDOS DE: AÇÃO BACTERICIDA PARA PSEUDOMONAS, SALMONELLA, TOXICIDADE/ REATIVIDADE BIOLÓGICA INTRACUTÂNEA, SENSIBILIDADE CUTÂNEA E AVALIAÇÃO DO POTENCIAL DE CITOTOXICIDADE. FRASCO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL COM BICO PRÓPRIO PARA IRRIGAÇÃO DE FERIDAS, MEMBRANA INVOLÁVEL E ABERTURA NO MOMENTO DO USO. REGISTRADO NA ANVISA COMO PRODUTO PARA SAÚDE, CLASSE DE RISCO IV. FRASCO 350 ML. SOLUÇÃO - 0,1% SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE					
VALOR DO LOTE					152.500,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR					210.160,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARATAÍZES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE APURAÇÃO

FORNECEDOR		COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENCE LTDA				
CNPJ		67.729.178/0004-91				
TELEFONE		1935225800				
E-MAIL		licita@roadgama.com.br				
ENDEREÇO		PRACA EMILIO MARCONATO, 1.000 - NUCLEO RESIDENCIAL DOUTOR JOAO ALDO NASSIF - JAGUARIUNA - SP - CEP: 13916074				
LOTE 00029						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00029	BIPERIDENO, CLORIDRATO BIPERIDENO, CLORIDRATO COMPRIMIDO 2 MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CRISTALIA	COMP	80.000,00	0,246 2,807	19.680,00
VALOR DO LOTE						19.680,00
LOTE 00039						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00039	CALCIO + VITAMINA D CALCIO + VITAMINA D - 600MG + 200UI COMPRIMIDO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FITOWAY	UN	230.000,00	0,044 NÃO	10.120,00 CONSTA
VALOR DO LOTE						10.120,00
LOTE 00082						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00082	DIAZEPAM DIAZEPAM COMPRIMIDO 10 MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SANTISA	UN	160.000,00	0,044 0,366	7.040,00
VALOR DO LOTE						7.040,00
LOTE 00115						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00115	FLUORESCEÍNA FLUORESCEÍNA COLÍRIO 1% FRASCO COM 3ML SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	OFTALMOPHARM A	UN	120,00	14,476 NÃO	1.737,12 CONSTA
VALOR DO LOTE						1.737,12
LOTE 00128						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00128	HALOPERIDOL HALOPERIDOL COMPRIMIDO 1 MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CRISTALIA	UN	12.000,00	0,144 0,155	1.728,00
VALOR DO LOTE						1.728,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARATAÍZES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE APURAÇÃO

LOTE 00136						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00136	IMIPRAMINA 25 MG IMIPRAMINA COMPRIMIDO 25 MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CRISTALIA	UN	16.000,00	0,380 0,406	6.080,00
VALOR DO LOTE						6.080,00
LOTE 00147						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00147	LEVOMEPRIMAZINA LEVOMEPRIMAZINA SOLUÇÃO ORAL 4,00% FRASCO COM 20ML SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CRISTALIA	UN	400,00	11,389 10,112	4.555,60
VALOR DO LOTE						4.555,60
LOTE 00158						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00158	MELOXICAM MELOXICAM COMPRIMIDO 15MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PHARLAB	UN	45.500,00	0,117 2,278	5.323,50
VALOR DO LOTE						5.323,50
LOTE 00164						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00164	METOCLOPRAMIDA METOCLOPRAMIDA COMPRIMIDO 10MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	BELFAR	UN	12.000,00	0,054 0,274	648,00
VALOR DO LOTE						648,00
LOTE 00185						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00185	PARACETAMOL PARACETAMOL COMPRIMIDO 500MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	HIPOLABOR	UN	85.000,00	0,059 0,360	5.015,00
VALOR DO LOTE						5.015,00
LOTE 00203						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00203	SECNIDAZOL SECNIDAZOL	GLOBO	UN	3.000,00	7,49 0,801	2.403,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARATAÍZES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE APURAÇÃO

	COMPRIMIDO 1 G SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE					
VALOR DO LOTE						2.403,00
LOTE 00219						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00219	TRIMETAZIDINA TRIMETAZIDINA COMPRIMIDO LIBERAÇÃO CONTROLADA 35 MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ACHE	UN	30.000,00	0,349 1,927	10.470,00
VALOR DO LOTE						10.470,00
LOTE 00220						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00220	TROPICAMIDA TROPICAMIDA COLÍRIO 10 MG/ ML(1%) FRASCO COM 5ML SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CRISTALIA/LATIN	UN	150,00	15,692 13,16	2.353,80
VALOR DO LOTE						2.353,80
LOTE 00222						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00222	VALPROATO DE SÓDIO VALPROATO DE SÓDIO SOLUÇÃO ORAL 50MG/ML FRASCO 100ML SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	HIPOLABOR	UN	2.600,00	5,409 7,176	14.063,40
VALOR DO LOTE						14.063,40
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR						91.217,42



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARATAÍZES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE APURAÇÃO

FORNECEDOR		DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA				
CNPJ		02.520.829/0001-40				
TELEFONE		5435232600				
E-MAIL		contratos@dimaster.com.br				
ENDEREÇO		RODOVIA BR 480, 180 - CENTRO - BARAO DE COTEGIPE - RS - CEP: 99740000				
LOTE 00041						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00041	CAPTOPRIL CAPTOPRIL COMPRIMIDO 50 MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PRATI	UN	26.000,00	0,060 0,587	1.560,00
VALOR DO LOTE						1.560,00
LOTE 00063						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00063	CLONAZEPAM CLONAZEPAM COMPRIMIDO 0,5 MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	GEOLAB	UN	65.000,00	0,052 0,352	3.380,00
VALOR DO LOTE						3.380,00
LOTE 00118						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00118	FUROSEMIDA FUROSEMIDA COMPRIMIDO 40 MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PRATI	UN	320.000,00	0,045 0,253	14.400,00
VALOR DO LOTE						14.400,00
LOTE 00143						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00143	LACTULOSE LACTULOSE SOLUÇÃO ORAL 667 MG/ML FRASCO COM 120ML SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MAYBEN	UN	6.000,00	3,500 NÃO	21.000,00 CONSTA
VALOR DO LOTE						21.000,00
LOTE 00156						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00156	LOSARTANA POTÁSSICA LOSARTANA POTÁSSICA COMPRIMIDO 50 MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PRATI	UN	2.300.000,00	0,037 0,623	85.100,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARATÁIZES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE APURAÇÃO

VALOR DO LOTE						85.100,00
LOTE 00161						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00161	METFORMINA METFORMINA COMPRIMIDO 850 MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PRATI	UN	600.000,00	0,097 0,201	58.200,00
VALOR DO LOTE						58.200,00
LOTE 00171						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00171	METRONIDAZOL 100MG CREME VAGINAL 50G METRONIDAZOL 100MG/G, CREME VAGINAL, TUBO COM 50G, EMBALAGEM COM 10 APLICADORES SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	TEUTO	TB	1.000,00	5,500 15,74	5.500,00
VALOR DO LOTE						5.500,00
LOTE 00199						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00199	PROPRANOLOL PROPRANOLOL COMPRIMIDO 40 MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	HIPOLABOR	UN	350.000,00	0,038 0,194	13.300,00
VALOR DO LOTE						13.300,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR						202.440,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARATÁIZES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE APURAÇÃO

FORNECEDOR		DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA					
CNPJ		76.386.283/0001-13					
TELEFONE		4632243767					
E-MAIL		faturamento@dimeva.com.br					
ENDEREÇO		RUA JOSE FRARON, 155 - FRARON - PATO BRANCO - PR - CEP: 85503320					
LOTE 00074							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR		
					UNITÁRIO	TOTAL	
00074	DELTAMETRINA DELTAMETRINA LOÇÃO 0,02% - FRASCO COM 100ML SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	BELFAR	UN	400,00	4,379 14,72	1.751,60	
VALOR DO LOTE						1.751,60	
LOTE 00101							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR		
					UNITÁRIO	TOTAL	
00101	ESCITALOPRAM ESCITALOPRAM COMPRIMIDO 10MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CIMED	UN	250.000,00	0,090 0,886	22.500,00	
VALOR DO LOTE						22.500,00	
LOTE 00175							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR		
					UNITÁRIO	TOTAL	
00175	NEBIVOLOL NEBIVOLOL COMPRIMIDO 5MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	BIOLAB	UN	20.000,00	0,440 3,085	8.800,00	
VALOR DO LOTE						8.800,00	
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR						33.051,60	



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARATAÍZES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE APURAÇÃO

FORNECEDOR	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SANTE LTDA					
CNPJ	58.229.293/0001-63					
TELEFONE	2131954838					
E-MAIL	contato.distribuidorasante@gmail.com					
ENDEREÇO	RUA CLAUDIO, 181 - VILA JURANDIR - SÃO JOÃO DE MERITI - RJ - CEP: 25540220					
LOTE 00014						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00014	ALPRAZOLAM ALPRAZOLAM COMPRIMIDO 1MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	EMS	UN	150.000,00	0,059 0,63	8.850,00
VALOR DO LOTE						8.850,00
LOTE 00015						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00015	ALPRAZOLAM ALPRAZOLAM COMPRIMIDO 2MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	EMS	UN	250.000,00	0,094 2,019	23.500,00
VALOR DO LOTE						23.500,00
LOTE 00025						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00025	ATENOLOL ATENOLOL COMPRIMIDO 50 MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	EMS	UN	200.000,00	0,045 0,697	9.000,00
VALOR DO LOTE						9.000,00
LOTE 00034						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00034	BROMAZEPAM BROMAZEPAM COMPRIMIDO 6MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	EMS	UN	60.000,00	0,140 0,924	8.400,00
VALOR DO LOTE						8.400,00
LOTE 00083						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00083	DIAZEPAM DIAZEPAM COMPRIMIDO 5 MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SANTISA	UN	32.000,00	0,044 0,07	1.408,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARATÁIZES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE APURAÇÃO

VALOR DO LOTE						1.408,00
LOTE 00088						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00088	DIMETICONA DIMETICONA COMPRIMIDO 40 MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PHARMASCIENCE	UN	68.000,00	0,081 NÃO	5.508,00 CONSTA
VALOR DO LOTE						5.508,00
LOTE 00212						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00212	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPIMA, SUSPENSÃO ORAL - 40 MG/ML + 8 MG/ML SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA SUSPENSÃO ORAL 40MG/ML+8MG/ML FRASCO COM 100ML SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	VITAMEDIC	UN	500,00	2,930 11,90	1.465,00
VALOR DO LOTE						1.465,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR						58.131,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARATAÍZES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE APURAÇÃO

FORNECEDOR	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA					
CNPJ	01.417.694/0001-20					
TELEFONE	3340421550					
E-MAIL	distrimix.licita@hotmail.com					
ENDEREÇO	AVENIDA PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 2103 - CENTRO - CARATINGA - MG - CEP: 35300102					
LOTE 00009						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00009	ALBENDAZOL ALBENDAZOL COMPRIMIDO 400 MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PRATI	UN	5.200,00	0,452 4,30	2.350,40
VALOR DO LOTE						2.350,40
LOTE 00012						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00012	ALOPURINOL ALOPURINOL COMPRIMIDO 100MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PRATI	UN	42.000,00	0,132 0,207	5.544,00
VALOR DO LOTE						5.544,00
LOTE 00013						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00013	ALOPURINOL ALOPURINOL COMPRIMIDO 300 MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PRATI	UN	26.000,00	0,241 0,436	6.266,00
VALOR DO LOTE						6.266,00
LOTE 00027						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00027	AZITROMICINA AZITROMICINA PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL 200MG/5ML SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PRATI	UN	5.500,00	6,850 12,03	37.675,00
VALOR DO LOTE						37.675,00
LOTE 00044						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00044	CARBOCISTEÍNA CARBOCISTEÍNA XAROPE 20 MG/ML FRASCO 100ML SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PRATI	UN	4.500,00	3,857 4,61	17.356,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARATÁIZES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE APURAÇÃO

VALOR DO LOTE						17.356,50
LOTE 00045						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00045	CARBOCISTEÍNA 50 CARBOCISTEÍNA XAROPE 50 MG/ML FRASCO 100ML SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PRATI	FR	6.500,00	4,750 18,43	30.875,00
VALOR DO LOTE						30.875,00
LOTE 00053						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00053	CETOCONAZOL CETOCONAZOL COMPRIMIDO 200 MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PRATI	UN	8.000,00	0,253 0,627	2.024,00
VALOR DO LOTE						2.024,00
LOTE 00075						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00075	DELTAMETRINA DELTAMETRINA SHAMPOO 0,02% FRASCO COM 100ML SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	BELFAR	UN	400,00	4,650 15,47	1.860,00
VALOR DO LOTE						1.860,00
LOTE 00085						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00085	DICLOFENACO DE SÓDIO DICLOFENACO DE SÓDIO COMPRIMIDO 50 MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	BELFAR	UN	12.000,00	0,060 0,954	720,00
VALOR DO LOTE						720,00
LOTE 00159						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00159	MEMANTINA, CLORIDRATO MEMANTINA, CLORIDRATO COMPRIMIDO 10MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PRATI	UN	42.000,00	0,170 5,677	7.140,00
VALOR DO LOTE						7.140,00
LOTE 00160						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00160	METFORMINA METFORMINA	PRATI	UN	300.000,00	0,110 0,193	33.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARATAÍZES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE APURAÇÃO

	COMPRIMIDO 500 MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE					
VALOR DO LOTE						33.000,00
LOTE 00193						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00193	PREDNISOLONA PREDNISOLONA, FOSFATO SÓDICO SOLUÇÃO ORAL 3 MG/ML FRASCO COM 100ML SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	HIPOLABOR	UN	5.000,00	6,027 22,854	30.135,00
VALOR DO LOTE						30.135,00
LOTE 00204						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00204	SERTRALINA SERTRALINA COMPRIMIDO 50MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PRATI	UN	300.000,00	0,108 1,938	32.400,00
VALOR DO LOTE						32.400,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR						207.345,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARATAÍZES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE APURAÇÃO

FORNECEDOR		DROGAFONTE LTDA ME					
CNPJ		08.778.201/0001-26					
TELEFONE		8121021819					
E-MAIL		contrato@drogafonte.com.br					
ENDEREÇO		RODOVIA BR 101 NORTE, S/N - JARDIM PAULISTA - PAULISTA - PE - CEP: 53409260					
LOTE 00042							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR		
					UNITÁRIO	TOTAL	
00042	CARBAMAZEPINA CARBAMAZEPINA COMPRIMIDO 200 MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	HIPOLABOR-MG (MG)	UN	260.000,00	0,158 0,587	41.080,00	
VALOR DO LOTE						41.080,00	
LOTE 00043							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR		
					UNITÁRIO	TOTAL	
00043	CARBAMAZEPINA CARBAMAZEPINA SUSPENSÃO ORAL 20 MG/ ML FRASCO 100ML SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	HIPOLABOR-MG (MG)	UN	1.300,00	6,640 12,817	8.632,00	
VALOR DO LOTE						8.632,00	
LOTE 00046							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR		
					UNITÁRIO	TOTAL	
00046	CARBONATO DE LÍTIO CARBONATO DE LÍTIO COMPRIMIDO 300 MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	BIOLAB / ACTAVIS (SP)	UN	150.000,00	0,220 0,558	33.000,00	
VALOR DO LOTE						33.000,00	
LOTE 00059							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR		
					UNITÁRIO	TOTAL	
00059	CIPROFLOXACINO CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO + DEXAMETASONA SOLUÇÃO OFTÁLMICA 3,0 MG/ML + 1,0 MG/ML - FRASCO COM 5ML SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	GEOLAB-GO (GO)	UN	260,00	8,495 24,00	2.208,70	
VALOR DO LOTE						2.208,70	
LOTE 00069							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR		
					UNITÁRIO	TOTAL	
00069	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO CLORPROMAZINA, CLORIDRATO COMPRIMIDO 25 MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CRISTALIA-SP (SP)	UN	48.000,00	0,280 2,644	13.440,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARATÁIZES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE APURAÇÃO

VALOR DO LOTE						13.440,00
LOTE 00070						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00070	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO CLORPROMAZINA, CLORIDRATO SOLUÇÃO ORAL 40MG/ML FRASCO DE 20ML SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CRISTALIA-SP (SP)	UN	300,00	7,490 6,527	2.247,00
VALOR DO LOTE						2.247,00
LOTE 00091						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00091	DIPIRONA SODICA DIPIRONA SODICA SOLUÇÃO ORAL 500 MG/ML - FRASCO COM 10ML SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FARMACE-CE (CE)	UN	4.500,00	1,110 4,72	4.995,00
VALOR DO LOTE						4.995,00
LOTE 00114						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00114	FLUCONAZOL FLUCONAZOL CÁPSULA 150MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	BELFAR (MG)	UN	5.000,00	0,404 6,03	2.020,00
VALOR DO LOTE						2.020,00
LOTE 00117						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00117	FOLINATO DE CALCIO FOLINATO DE CALCIO COMPRIMIDO 15MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	HIPOLABOR-MG (MG)	COMP	500,00	2,290 2,66	1.145,00
VALOR DO LOTE						1.145,00
LOTE 00172						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00172	MICONAZOL NITRATO CREME VAGINAL 2% MICONAZOL, NITRATO CREME VAGINAL 2,00% BISNAGA COM 80GR SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	HIPOLABOR-MG (MG)	UN	800,00	7,990 58,153	6.392,00
VALOR DO LOTE						6.392,00
LOTE 00197						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00197	PROMETAZINA	CRISTALIA-SP	UN	100.000,00	0,130	13.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARATAÍZES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE APURAÇÃO

	PROMETAZINA, CLORIDRATO COMPRIMIDO 25MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	(SP)			0,497	
VALOR DO LOTE						13.000,00
LOTE 00200						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00200	RISPERIDONA RISPERIDONA SOLUÇÃO 1MG/ML FRASCO COM 30ML SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CRISTALIA-SP (SP)	UN	6.000,00	8,990 54,65	53.940,00
VALOR DO LOTE						53.940,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR						182.099,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARATAÍZES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE APURAÇÃO

FORNECEDOR	FARMIL DISTRIB. DE MEDICAMENTOS E PERFUMARIA LTDA					
CNPJ	46.586.767/0001-45					
TELEFONE	3899421862					
E-MAIL	licitacao.farmil@farmildistribuidora.com.br					
ENDEREÇO	AVENIDA BIAS FORTES, 67 - VILA DE LOURDES - CURVELO - MG - CEP: 30170019					
LOTE 00231						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00231	ÔMEGA 3 ÔMEGA 3 CÁPSULA 1000MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	KATIGUA	UN	250.000,00	0,215	53.750,00
					NÃO	CONSTA
VALOR DO LOTE						53.750,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR						53.750,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARATAÍZES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE APURAÇÃO

FORNECEDOR	HOSPIDROGAS COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.					
CNPJ	35.997.345/0001-46					
TELEFONE	2732291000					
E-MAIL	licitacaopp@hospidrogas-es.com.br					
ENDEREÇO	RUA ALAN KARDEC, 467 - DIVINO ESPIRITO SANTO - VILA VELHA - ES - CEP: 29107240					
LOTE 00004						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00004	ACIDO ACETIL SALICILICO TAMPONADO - COMPRIMIDO - 200 MG	EMS	UN	41.600,00	0,330	13.728,00
	ACIDO ACETIL SALICILICO TAMPONADO COMPRIMIDO 200 MG				0,572	
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE						
VALOR DO LOTE						13.728,00
LOTE 00011						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00011	ALENDRONATO	EMS	UN	16.000,00	0,190	3.040,00
	ALENDRONATO COMPRIMIDO 70MG				23,96	
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE						
VALOR DO LOTE						3.040,00
LOTE 00018						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00018	AMOXICILINA	TEUTO	UN	68.000,00	0,205	13.940,00
	AMOXICILINA COMPRIMIDO 500 MG				0,946	
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE						
VALOR DO LOTE						13.940,00
LOTE 00020						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00020	AMOXICILINA	EMS	UN	65.000,00	0,920	59.800,00
	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO COMPRIMIDO REVESTIDO 500MG+ 125MG FRASCO COM 75G				5,277	
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE						
VALOR DO LOTE						59.800,00
LOTE 00021						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00021	AMOXICILINA	EMS	UN	2.500,00	12,420	31.050,00
	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO SUSPENSÃO ORAL 50MG/ML+ 12,5MG/ML FRASCO COM 75ML				50,10	
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE						



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARATÁIZES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE APURAÇÃO

VALOR DO LOTE						31.050,00
LOTE 00023						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00023	ANLÓDIPINO ANLÓDIPINO. BESILATO COMPRIMIDO 10 MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	EMS	UN	95.000,00	0,053 3,657	5.035,00
VALOR DO LOTE						5.035,00
LOTE 00028						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00028	BECLOMETASONA BECLOMETASONA, DIPROPIONATO AEROSOL 200 MCG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	GLENMARCK	UN	2.000,00	19,450 33,76	38.900,00
VALOR DO LOTE						38.900,00
LOTE 00031						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00031	BISOPROLOL - HEMIFUMARATO - COMPRIMIDO - 5 MG BISOPROLOL, HEMIFUMARATO, COMPRIMIDO 5 MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	BRAINFARMA	UN	52.000,00	0,259 1,675	13.468,00
VALOR DO LOTE						13.468,00
LOTE 00033						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00033	BROMAZEPAM BROMAZEPAM COMPRIMIDO 3MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	EMS	UN	55.000,00	0,081 0,54	4.455,00
VALOR DO LOTE						4.455,00
LOTE 00038						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00038	BUPROPIONA BUPROPIONA COMPRIMIDO 150MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	EMS	UN	170.000,00	0,280 3,00	47.600,00
VALOR DO LOTE						47.600,00
LOTE 00047						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00047	CARVEDILOL CARVEDILOL	EMS	UN	52.000,00	0,078 2,654	4.056,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARATAÍZES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE APURAÇÃO

	COMPRIMIDO 12,5 MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE					
VALOR DO LOTE						4.056,00
LOTE 00048						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00048	CARVEDILOL CARVEDILOL COMPRIMIDO 25 MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	EMS	UN	68.000,00	0,110 2,975	7.480,00
VALOR DO LOTE						7.480,00
LOTE 00049						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00049	CARVEDILOL CARVEDILOL COMPRIMIDO 3,125 MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	EMS	UN	33.800,00	0,070 2,121	2.366,00
VALOR DO LOTE						2.366,00
LOTE 00050						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00050	CARVEDILOL CARVEDILOL COMPRIMIDO 6,25 MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	EMS	UN	33.800,00	0,069 2,383	2.332,20
VALOR DO LOTE						2.332,20
LOTE 00057						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00057	CILOSTAZOL CILOSTAZOL COMPRIMIDO 100MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	EMS	UN	50.000,00	0,390 0,576	19.500,00
VALOR DO LOTE						19.500,00
LOTE 00061						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00061	CLARITROMICINA CLARITROMICINA COMPRIMIDO 500 MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	EMS	UN	12.000,00	1,460 11,072	17.520,00
VALOR DO LOTE						17.520,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARATAÍZES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE APURAÇÃO

LOTE 00062						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00062	CLOMIPRAMINA, CLORIDRATO CLOMIPRAMINA, CLORIDRATO COMPRIMIDO 25MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	EMS	UN	40.000,00	0,830 1,135	33.200,00
VALOR DO LOTE						33.200,00
LOTE 00064						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00064	CLONAZEPAM CLONAZEPAM COMPRIMIDO 2 MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	EMS	UN	800.000,00	0,044 0,432	35.200,00
VALOR DO LOTE						35.200,00
LOTE 00076						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00076	DESVENLAFAXINA, SUCCINATO DESVENLAFAXINA, SUCCINATO COMPRIMIDO 50 MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	EMS	UN	220.000,00	0,590 3,335	129.800,00
VALOR DO LOTE						129.800,00
LOTE 00077						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00077	DEXAMETASONA DEXAMETASONA COMPRIMIDO 4 MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	TEUTO	UN	35.000,00	0,150 0,948	5.250,00
VALOR DO LOTE						5.250,00
LOTE 00093						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00093	DIVALPROATO DE SÓDIO ER DIVALPROATO DE SÓDIO ER COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA 250MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ZYDUS	UN	105.000,00	0,700 1,031	73.500,00
VALOR DO LOTE						73.500,00
LOTE 00096						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00096	DOXAZOSINA DOXAZOSINA	EMS	UN	180.000,00	2,29 0,072	12.960,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARATAÍZES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE APURAÇÃO

	COMPRIMIDO 2 MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE					
VALOR DO LOTE						12.960,00
LOTE 00097						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00097	DULOXETINA DULOXETINA COMPRIMIDO 30MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	EMS	UN	250.000,00	0,790 4,307	197.500,00
VALOR DO LOTE						197.500,00
LOTE 00103						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00103	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO COMPRIMIDO 10 MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	COSMED	UN	18.000,00	0,509 NÃO	9.162,00 CONSTA
VALOR DO LOTE						9.162,00
LOTE 00108						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00108	ESPIRONOLACTONA ESPIRONOLACTONA COMPRIMIDO 25 MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	EMS	UN	120.000,00	0,160 0,56	19.200,00
VALOR DO LOTE						19.200,00
LOTE 00124						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00124	GLICLAZIDA 60MG GLICLAZIDA 60MG COMPRIMIDO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	EMS	COMP	320.000,00	0,290 NÃO	92.800,00 CONSTA
VALOR DO LOTE						92.800,00
LOTE 00125						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00125	GLICOSAMINA GLICOSAMINA SACHÊ 1,5G SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	EMS	UN	8.000,00	2,140 3,724	17.120,00
VALOR DO LOTE						17.120,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARATÁIZES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE APURAÇÃO

LOTE 00126						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00126	GLICOSAMINA + CONDROITINA GLICOSAMINA + CONDROITINA SACHÊ 1500/1200MG 1 SACHÊ POR DOSE, EMBALAGEM DE FORNECIMENTO DE 30 OU 60 SACHÊS SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MEDIC LAR	SCH	130.000,00	2,740	356.200,00
					NÃO	CONSTA
VALOR DO LOTE						356.200,00
LOTE 00135						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00135	IBUPROFENO IBUPROFENO SUSPENSÃO ORAL 50 MG/ML FRASCO COM 30ML SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	COSMED	UN	4.000,00	2,138	8.552,00
					NÃO	CONSTA
VALOR DO LOTE						8.552,00
LOTE 00137						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00137	INDAPAMIDA INDAPAMIDA COMPRIMIDO LIBERAÇÃO PROLONGADA 1,5MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	EMS	UN	52.000,00	0,136	7.072,00
					0,783	
VALOR DO LOTE						7.072,00
LOTE 00139						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00139	INSULINA HUMANA REGULAR INSULINA HUMANA REGULAR 100UI/ML SUSPENSÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 10ML SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	NOVO NORDISK	UN	780,00	62,250	48.555,00
					81,12	
VALOR DO LOTE						48.555,00
LOTE 00152						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00152	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO LIDOCAÍNA, CLORIDRATO GEL TÓPICO 20 MG/G BISNAGA 30GR SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	BRAINFARMA	UN	2.000,00	4,360	8.720,00
					NÃO	CONSTA
VALOR DO LOTE						8.720,00
LOTE 00157						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00157	MEDROXIPROGESTERONA	EMS	UN	1.000,00	9,770	9.770,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARATAÍZES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE APURAÇÃO

	MEDROXIPROGESTERONA, ACETATO SOLUÇÃO INJETÁVEL 150MG/ ML AMPOLA 1ML SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE					25,03	
VALOR DO LOTE							9.770,00
LOTE 00162							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR		
					UNITÁRIO	TOTAL	
00162	METILDOPA METILDOPA COMPRIMIDO 250 MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	EMS	UN	50.000,00	0,310 0,596	15.500,00	
VALOR DO LOTE							15.500,00
LOTE 00163							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR		
					UNITÁRIO	TOTAL	
00163	METILDOPA METILDOPA COMPRIMIDO 500 MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	EMS	UN	80.000,00	0,670 1,11	53.600,00	
VALOR DO LOTE							53.600,00
LOTE 00167							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR		
					UNITÁRIO	TOTAL	
00167	METOPROLOL, SUCCINATO METOPROLOL, SUCCINATO COMPRIMIDO 25MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ACCORD	UN	60.000,00	0,205 0,514	12.300,00	
VALOR DO LOTE							12.300,00
LOTE 00173							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR		
					UNITÁRIO	TOTAL	
00173	MICONAZOL, NITRATO MICONAZOL, NITRATO CREME DERMATOLÓGICO 2,00% BISNAGA COM 30G SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	HIPOLABOR	UN	800,00	3,439 20,98	2.751,20	
VALOR DO LOTE							2.751,20
LOTE 00194							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR		
					UNITÁRIO	TOTAL	
00194	PREDNISONA PREDNISONA COMPRIMIDO 20 MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	BRAINFARMA	UN	46.000,00	0,146 1,495	6.716,00	
VALOR DO LOTE							6.716,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARATÁIZES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE APURAÇÃO

LOTE 00195						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00195	PREDNISONA PREDNISONA COMPRIMIDO 5 MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	BRAINFARMA	UN	35.000,00	0,058 0,539	2.030,00
VALOR DO LOTE						2.030,00
LOTE 00228						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00228	VERAPAMIL, CLORIDRATO VERAPAMIL, CLORIDRATO COMPRIMIDO 80MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	EMS	UN	15.000,00	0,239 0,768	3.585,00
VALOR DO LOTE						3.585,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR						1.445.313,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARATAÍZES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE APURAÇÃO

FORNECEDOR		IMPERIUM MED DIST DE MEDIC E PRO HOSPITALARES LTDA				
CNPJ		43.269.791/0001-62				
TELEFONE		5499882938				
E-MAIL		imperiumed4@gmail.com				
ENDEREÇO		AVENIDA JOSE OSCAR SALAZAR, 1953 - PAIOL GRANDE - ERECHIM - RS - CEP: 99712298				
LOTE 00032						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00032	BOTA DE UNNA BOTA DE UNNA CURATIVO BOTA DE UNNA, ATADURA DE RAYON, NÃO ADERENTE IMPREGNADA COM PASTA CONTENDO ÓXIDO DE ZINCO MICRONIZADO, TCM E AGE (ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS) AÇÃO CICATRIZANTE PARA FERIDAS CRÔNICAS E AÇÃO HIDRATANTE PARA PROTEÇÃO DA PELE AO REDOR DAS MESMAS. TAMANHO APROXIMADO: 10 CM X 9 M - ATADURA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	DERMA CURE	UN	650,00	24,500	15.925,00
					NÃO	CONSTA
VALOR DO LOTE						15.925,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR						15.925,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARATÁIZES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE APURAÇÃO

FORNECEDOR		INOVAMED HOSPITALAR LTDA				
CNPJ		12.889.035/0002-93				
TELEFONE		5421067930				
E-MAIL		sabrine.k@inovamedhospitalar.com				
ENDEREÇO		RUA PARTICULAR, 110 - IPIRANGA - SETOR INDUSTRIAL - POUSO ALEGRE - MG - CEP: 37556348				
LOTE 00002						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00002	ACICLOVIR ACICLOVIR POMADA 50MG/G SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CIMED	UN	800,00	2,330 18,89	1.864,00
VALOR DO LOTE						1.864,00
LOTE 00019						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00019	AMOXICILINA AMOXICILINA PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL 50MG/ML SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CIMED	UN	2.000,00	2,900 11,27	5.800,00
VALOR DO LOTE						5.800,00
LOTE 00024						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00024	ATENOLOL ATENOLOL COMPRIMIDO 25 MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PRATI DONADUZZI	UN	330.000,00	0,030 0,183	9.900,00
VALOR DO LOTE						9.900,00
LOTE 00030						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00030	BISACODIL BISACODIL DRÁGEA 5 MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CIMED	UN	6.500,00	0,100 0,35	650,00
VALOR DO LOTE						650,00
LOTE 00056						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00056	CICLOBENZAPRINA CICLOBENZAPRINA COMPRIMIDO 5MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CIMED	UN	75.000,00	0,050 0,802	3.750,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARATAÍZES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE APURAÇÃO

VALOR DO LOTE						3.750,00
LOTE 00079						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00079	DEXAMETASONA DEXAMETASONA, ACETATO CREME DERMATOLÓGICO 1MG/G BISNAGA COM 10G SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PRATI DONADUZZI	UN	5.720,00	1,560 5,245	8.923,20
VALOR DO LOTE						8.923,20
LOTE 00084						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00084	DICLOFENACO DE POTÁSSIO DICLOFENACO DE POTÁSSIO COMPRIMIDO 50 MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	GEOLAB	UN	12.000,00	0,067 0,70	804,00
VALOR DO LOTE						804,00
LOTE 00098						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00098	ENALAPRIL, MALEATO ENALAPRIL, MALEATO COMPRIMIDO 10 MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CIMED	UN	180.000,00	0,034 0,0319	6.120,00
VALOR DO LOTE						6.120,00
LOTE 00099						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00099	ENALAPRIL, MALEATO ENALAPRIL, MALEATO COMPRIMIDO 20 MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CIMED	UN	180.000,00	0,050 0,072	9.000,00
VALOR DO LOTE						9.000,00
LOTE 00100						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00100	ENALAPRIL, MALEATO ENALAPRIL, MALEATO COMPRIMIDO 5 MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CIMED	UN	25.000,00	0,039 0,058	975,00
VALOR DO LOTE						975,00
LOTE 00102						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARATAÍZES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE APURAÇÃO

00102	ESCITALOPRAM ESCITALOPRAM COMPRIMIDO 20MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CIMED	UN	130.000,00	0,160 1,848	20.800,00
VALOR DO LOTE						20.800,00
LOTE 00110						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00110	FENITOÍNA SÓDICA FENITOÍNA SÓDICA COMPRIMIDO 100 MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	HIPOLABOR	UN	60.000,00	0,189 0,241	11.340,00
VALOR DO LOTE						11.340,00
LOTE 00113						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00113	FINASTERIDA FINASTERIDA COMPRIMIDO 5MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CIMED	UN	75.000,00	0,218 1,570	16.350,00
VALOR DO LOTE						16.350,00
LOTE 00127						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00127	GLIMEPIRIDA GLIMEPIRIDA COMPRIMIDO 2 MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CIMED	UN	95.000,00	0,070 0,177	6.650,00
VALOR DO LOTE						6.650,00
LOTE 00154						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00154	LORATADINA LORATADINA COMPRIMIDO 10 MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CIMED	UN	60.000,00	0,062 0,246	3.720,00
VALOR DO LOTE						3.720,00
LOTE 00155						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00155	LORATADINA LORATADINA SOLUÇÃO ORAL 1 MG/ML FRASCO COM 100ML SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CIMED	UN	5.000,00	2,810 22,48	14.050,00
VALOR DO LOTE						14.050,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARATÁIZES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE APURAÇÃO

LOTE 00166						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00166	METOPROLOL, SUCCINATO METOPROLOL, SUCCINATO COMPRIMIDO 100MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CIMED	UN	35.000,00	0,590 1,637	20.650,00
VALOR DO LOTE						20.650,00
LOTE 00169						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00169	METRONIDAZOL METRONIDAZOL COMPRIMIDO 250 MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PRATI DONADUZZI	UN	12.000,00	0,172 0,183	2.064,00
VALOR DO LOTE						2.064,00
LOTE 00176						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00176	NEOMICINA + BACITRACINA NEOMICINA + BACITRACINA POMADA 5MG/G+ 250 UI/G BISNAGA 15GR SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CIMED	UN	7.000,00	2,290 7,89	16.030,00
VALOR DO LOTE						16.030,00
LOTE 00178						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00178	NISTATINA NISTATINA CREME VAGINAL 25.000 UI/ G BISNAGA COM 60GR SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PRATI DONADUZZI	UN	5.000,00	6,590 6,301	32.950,00
VALOR DO LOTE						32.950,00
LOTE 00184						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00184	PANTOPRAZOL PANTOPRAZOL COMPRIMIDO 20MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CIMED	UN	450.000,00	0,118 1,33	53.100,00
VALOR DO LOTE						53.100,00
LOTE 00208						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00208	SINVASTATINA 20MG SINVASTATINA	CIMED	UN	650.000,00	0,050 0,726	32.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARATÁIZES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE APURAÇÃO

	COMPRIMIDO 20 MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE					
VALOR DO LOTE						32.500,00
LOTE 00217						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00217	TIAMINA, CLORIDRATO TIAMINA, CLORIDRATO COMPRIMIDO 300 MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PRATI DONADUZZI	UN	50.000,00	0,230 0,634	11.500,00
VALOR DO LOTE						11.500,00
LOTE 00223						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00223	VALSARTANA VALSARTANA COMPRIMIDO 160MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CIMED	UN	78.000,00	0,428 1,25	33.384,00
VALOR DO LOTE						33.384,00
LOTE 00224						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00224	VALSARTANA VALSARTANA COMPRIMIDO 320MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CIMED	UN	50.000,00	0,716 1,49	35.800,00
VALOR DO LOTE						35.800,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR						358.674,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARATAÍZES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE APURAÇÃO

FORNECEDOR		JT MEDICAMENTOS LTDA				
CNPJ		51.892.897/0001-46				
TELEFONE		4688278027				
E-MAIL		farmaceutica01.jt@gmail.com				
ENDEREÇO		RUA BAHIA, 69 - PRESIDENTE KENNEDY - FRANCISCO BELTRAO - PR - CEP: 17501080				
LOTE 00005						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00005	ACIDO FOLICO ACIDO FÓLICO COMPRIMIDO 5MG	HIPOLABOR	UN	104.000,00	0,040	4.160,00
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE				0,199	
VALOR DO LOTE						4.160,00
LOTE 00106						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00106	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO + DIPIRONA GOTAS 6,67MG/ML 333,4 MG/ML FRASCO COM 20ML	BELFAR	UN	600,00	4,680	2.808,00
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE				10,62	
VALOR DO LOTE						2.808,00
LOTE 00142						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00142	IVERMECTINA IVERMECTINA COMPRIMIDO 6 MG	VITAMEDIC	UN	10.000,00	0,170	1.700,00
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE				3,782	
VALOR DO LOTE						1.700,00
LOTE 00170						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00170	METRONIDAZOL METRONIDAZOL SUSPENSÃO ORAL 40 MG/ML FRASCO COM 100ML	BELFAR	UN	300,00	5,580	1.674,00
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE				12,47	
VALOR DO LOTE						1.674,00
LOTE 00211						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00211	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400 MG + 80 MG SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA COMPRIMIDO	BELFAR	UN	15.000,00	0,150	2.250,00
					0,725	



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARATAÍZES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE APURAÇÃO

	400MG+ 80MG					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE					
VALOR DO LOTE						2.250,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR						12.592,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARATAÍZES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE APURAÇÃO

FORNECEDOR	KYF MED COMERCIO LTDA					
CNPJ	33.846.912/0001-38					
TELEFONE	2797915774					
E-MAIL	centralh.faturamento@gmail.com					
ENDEREÇO	RUA ANGELO BORGIO, 58 - JARDIM GUADALAJARA - VILA VELHA - ES - CEP: 29109015					
LOTE 00067						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00067	CLORETO DE SÓDIO CLORETO DE SÓDIO FRASCO CONTENDO 250 ML COM GOTEJADOR USO TÓPICO SOLUÇÃO PARA USO TÓPICO 0,90% SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FARMAX	UN	15.000,00	2,610 NÃO	39.150,00 CONSTA
VALOR DO LOTE						39.150,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR						39.150,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARATAÍZES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE APURAÇÃO

FORNECEDOR		MED CENTER COMERCIAL LTDA				
CNPJ		00.874.929/0001-40				
TELEFONE		3534491950				
E-MAIL		peletronico@medcentercomercial.com.br				
ENDEREÇO		RODOVIA JK BR 459 / KM 107, S/N - SANTA EDWIRGES - POUSO ALEGRE - MG - CEP: 35550000				
LOTE 00066						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00066	CLORETO DE SÓDIO CLORETO DE SÓDIO SOLUÇÃO NASAL 0,90% FRASCO 30ML SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SIMILAR/NATULA B	UN	550,00	0,890 NÃO	489,50 CONSTA
VALOR DO LOTE						489,50
LOTE 00081						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00081	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO SOLUÇÃO ORAL 0,4MG/ML - FRASCO COM 100ML SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SIMILAR/NATULA B	UN	2.800,00	1,639 2,973	4.589,20
VALOR DO LOTE						4.589,20
LOTE 00179						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00179	NISTATINA NISTATINA SUSPENSÃO ORAL 100.000 UI/ ML FRASCO COM 50ML SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SIMILAR/NATULA B	UN	600,00	4,600 20,54	2.760,00
VALOR DO LOTE						2.760,00
LOTE 00214						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00214	SULFATO FERROSO SULFATO FERROSO SOLUÇÃO ORAL 125MG/ML FRASCO COM 30ML SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SIMILAR/NATULA B	UN	550,00	0,882 7,314	485,10
VALOR DO LOTE						485,10
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR						8.323,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARATAÍZES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE APURAÇÃO

FORNECEDOR	MEDFUTURA DISTRIB. DE MED. E PROD. DE SAUDE LTDA					
CNPJ	17.700.763/0001-48					
TELEFONE	2171779841					
E-MAIL	credenciamento@medfutura.com.br					
ENDEREÇO	RUA JOVITA FEITOSA, S/N - VILA SANTA CRUZ - DUQUE DE CAXIAS - RJ - CEP: 25243570					
LOTE 00221						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00221	VALPROATO DE SÓDIO VALPROATO DE SÓDIO COMPRIMIDO 576MG (500MG) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	BIOLAB	UN	25.000,00	0,430 NÃO	10.750,00 CONSTA
VALOR DO LOTE						10.750,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR						10.750,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARATAÍZES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE APURAÇÃO

FORNECEDOR	MEDKA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA					
CNPJ	36.958.637/0001-32					
TELEFONE	2199609207					
E-MAIL	roberta.azevedo@medkahospitalar.com.br					
ENDEREÇO	RODOVIA PRESIDENTE DUTRA, 2611 - PARQUE COLUMBIA - RIO DE JANEIRO - RJ - CEP: 21535501					
LOTE 00112						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00112	FENOBARBITAL FENOBARBITAL SOLUÇÃO ORAL 40 MG/ML FRASCO COM 20ML SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	UINIAO QUIMICA	UN	1.000,00	4,640 5,36	4.640,00
VALOR DO LOTE						4.640,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR						4.640,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARATÁIZES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE APURAÇÃO

FORNECEDOR		METTA FARMACEUTICA LTDA				
CNPJ		42.496.258/0001-70				
TELEFONE		4699073050				
E-MAIL		licitacao@mettafarma.com.br				
ENDEREÇO		RODOVIA BR 158, 8423 - JARDIM PRIMAVERA - PATO BRANCO - PR - CEP: 85502510				
LOTE 00087						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00087	DIGOXINA DIGOXINA COMPRIMIDO 0,25 MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	TEUTO	UN	32.500,00	0,144 0,406	4.680,00
VALOR DO LOTE						4.680,00
LOTE 00109						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00109	ETINILESTRADIOL + LEVONORGESTREL ETINILESTRADIOL + LEVONORGESTREL COMPRIMIDO 0,03MG+ 0,15MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	BIOLAB	UN	55.000,00	0,077 0,253	4.235,00
VALOR DO LOTE						4.235,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR						8.915,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARATAÍZES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE APURAÇÃO

FORNECEDOR	MULTIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA					
CNPJ	21.681.325/0001-57					
TELEFONE	3125228170					
E-MAIL	licitacao2@multifarma.com.br					
ENDEREÇO	AVENIDA TRES, 283 - PARQUE NORTE - VESPASIANO - MG - CEP: 33203144					
LOTE 00089						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00089	DIOSMINA + HESPERIDINA DIOSMINA + HESPERIDINA COMPRIMIDO 450/50MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LABORATORIO GLOBO	UN	700.000,00	0,420 1670	294.000,00
VALOR DO LOTE						294.000,00
LOTE 00111						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00111	FENOBARBITAL FENOBARBITAL COMPRIMIDO 100MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CRISTÁLIA	UN	110.000,00	0,170 0,267	18.700,00
VALOR DO LOTE						18.700,00
LOTE 00134						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00134	IBUPROFENO IBUPROFENO COMPRIMIDO 600 MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PRATI DONADUZZI	UN	100.000,00	0,130 0,445	13.000,00
VALOR DO LOTE						13.000,00
LOTE 00146						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00146	LEVOMEPROMAZINA LEVOMEPROMAZINA COMPRIMIDO 100 MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	HIPOLABOR	UN	60.000,00	0,590 0,619	35.400,00
VALOR DO LOTE						35.400,00
LOTE 00227						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00227	VENLAFAXINA VENLAFAXINA COMPRIMIDO 75MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LABORATORIO GLOBO	UN	130.000,00	0,332 6,556	43.160,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARATAÍZES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE APURAÇÃO

	VALOR DO LOTE	43.160,00
	VALOR TOTAL DO FORNECEDOR	404.260,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARATÁIZES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE APURAÇÃO

FORNECEDOR		NOVA MEDICAMENTOS LTDA				
CNPJ		41.365.113/0001-78				
TELEFONE		4626041710				
E-MAIL		licitacao@novamedicamento.com.br				
ENDEREÇO		RUA GENUINO PIACENTINI, 59 - SANTA TEREZINHA - PATO BRANCO - PR - CEP: 85506220				
LOTE 00129						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00129	HALOPERIDOL HALOPERIDOL COMPRIMIDO 5 MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CRISTALIA	UN	80.000,00	0,120 0,268	9.600,00
VALOR DO LOTE						9.600,00
LOTE 00186						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00186	PARACETAMOL PARACETAMOL COMPRIMIDO 750 MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	BELFAR	UN	35.000,00	0,114 NÃO	3.990,00 CONSTA
VALOR DO LOTE						3.990,00
LOTE 00206						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00206	SIMETICONA SIMETICONA EMULSÃO ORAL 75MG/ML FRASCO COM 15ML SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CIMED	UN	4.200,00	1,415 NÃO	5.943,00 CONSTA
VALOR DO LOTE						5.943,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR						19.533,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARATAÍZES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE APURAÇÃO

FORNECEDOR	PEROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA					
CNPJ	30.888.187/0001-72					
TELEFONE	4733117391					
E-MAIL	perolaimportadora@gmail.com					
ENDEREÇO	RUA PEDRA VERMELHA, 112 - TABULEIRO - CAMBORIU - ES - CEP: 88348012					
LOTE 00177						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00177	NIMESULIDA NIMESULIDA COMPRIMIDO 100 MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	GLOBOGENÂ©RI CO105350203002 6	UN	120.000,00	0,054 1,145	6.480,00
VALOR DO LOTE						6.480,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR						6.480,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARATAÍZES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE APURAÇÃO

FORNECEDOR		PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PROD HOSPITALARES LTDA				
CNPJ		81.706.251/0001-98				
TELEFONE		4130527920				
E-MAIL		rastreamento@promefarma.com.br				
ENDEREÇO		RUA JOAO AMARAL DE ALMEIDA, 100 - CIDADE INDUSTRIAL - CURITIBA - PR - CEP: 80220410				
LOTE 00036						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00036	BROMOPRIDA BROMOPRIDA GOTAS 4 MG/ML FRASCO 20ML	AIRELA	UN	1.500,00	1,934	2.901,00
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE				14,77	
VALOR DO LOTE						2.901,00
LOTE 00058						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00058	CIPROFLOXACINO CIPROFLOXACINO COMPRIMIDO 500MG	PRATI	UN	40.000,00	0,170	6.800,00
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE				1,484	
VALOR DO LOTE						6.800,00
LOTE 00116						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00116	FLUOXETINA FLUOXETINA CÁPSULA 20 MG	PRATI	UN	250.000,00	0,060	15.000,00
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE				1,234	
VALOR DO LOTE						15.000,00
LOTE 00132						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00132	HIDROXIDO DE ALUMÍNIO HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO SUSPENSÃO ORAL 61,5 MG/ML FRASCO COM 100ML	AIRELA	UN	2.000,00	2,589	5.178,00
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE				NÃO CONSTA	
VALOR DO LOTE						5.178,00
LOTE 00165						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00165	METOCLOPRAMIDA METOCLOPRAMIDA SOLUÇÃO ORAL 4 MG/ML FRASCO 10ML	AIRELA	UN	300,00	1,290	387,00
					4,43	



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARATÁIZES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE APURAÇÃO

	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE					
VALOR DO LOTE						387,00
LOTE 00210						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00210	SULFADIAZINA DE PRATA SULFADIAZINA DE PRATA TUBO 1,00% BISNAGA 30GR SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PRATI	UN	2.500,00	4,320 6,552	10.800,00
VALOR DO LOTE						10.800,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR						41.066,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARATAÍZES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE APURAÇÃO

FORNECEDOR		SCIENCE MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA				
CNPJ		51.221.610/0001-56				
TELEFONE		2799332997				
E-MAIL		licitacao@sciencemedical.com.br				
ENDEREÇO		RUA ORQUIDEA, S/N.º - JARDIM COLORADO - VILA VELHA - ES - CEP: 29104593				
LOTE 00073						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00073	CURATIVO HIDROCOLOIDES 10 X 10 CURATIVO HIDROCOLOIDES PLACA 10 X 10 COM HIDROATIVO ESTERIL CURATIVO HIDROCOLÓIDES 10 X 10 COM HIDROATIVO ESTÉRIL, COM MATRIZ ELASTOMÉRICA, COMPOSTO POR 02 CAMADAS, SENDO A INTERNA DE HIDROCOLÓIDE GELATINA, PECTINA E CARBOXIMETICELULOSE SÓDICA, E A EXTERNA EM 01 ESPUMA TOTALMENTE EM POLIURETANO, EMBALAGEM CONTENDO IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	VITA MEDICAL	UN	2.000,00	6,900	13.800,00
					NÃO	CONSTA
VALOR DO LOTE						13.800,00
LOTE 00119						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00119	GAZE GAZE DE RAYON COMPRESSA DE GAZE NÃO ADERENTE UTILIZADO EM DIVERSOS TIPOS DE FERIDAS COMPOSTO DE RAYON IMPREGNADA COM POMADA À BASE DE TRIGLICERÍDEOS E PHMB OU RAYON COM ACRÍLICO OU RAYON COM MELALEUCA. TAMANHO APROXIMADO DE 7,5 X 7,5. PRODUTO ARREMATADO DEVERÁ SER REGISTRADO NA ANVISA COMO GRAU DE RISCO IV. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PIELSANA / DBS	UN	4.000,00	5,300	21.200,00
					NÃO	CONSTA
VALOR DO LOTE						21.200,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR						35.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARATÁIZES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE APURAÇÃO

FORNECEDOR	SINERGIA MEDICAMENTOS LTDA					
CNPJ	16.586.871/0002-50					
TELEFONE	3588563499					
E-MAIL	sinergiapregao@gmail.com					
ENDEREÇO	ACESSO KM 99 RODOVIA MG 179, S/N - AREA RURAL DE POUSO ALEGRE - POUSO ALEGRE - ES - CEP: 37561899					
LOTE 00052						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00052	CEFALEXINA CEFALEXINA PÓ PARA SUSPENSÃO 50 MG/ML FRASCO COM CAPACIDADE PARA 100ML	UNIAO QUIMICA	UN	2.000,00	8,760	17.520,00
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE				35,36	
VALOR DO LOTE						17.520,00
LOTE 00086						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00086	DICLOFENACO RESINATO DICLOFENACO RESINATO GOTAS 15 MG/ML - FRASCO COM 20ML	CIMED	UN	260,00	2,800	728,00
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE				11,57	
VALOR DO LOTE						728,00
LOTE 00130						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00130	HALOPERIDOL HALOPERIDOL SOLUÇÃO ORAL 2 MG/ML FRASCO COM 20ML	UNIAO QUIMICA	UN	260,00	3,180	826,80
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE				4,76	
VALOR DO LOTE						826,80
LOTE 00148						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00148	LEVONORGESTREL 0,75 MG LEVONORGESTREL COMPRIMIDO 0,75 MG	UNIAO QUIMICA	UN	150,00	0,880	132,00
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE				9,98	
VALOR DO LOTE						132,00
LOTE 00180						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00180	NISTATINA + OXIDO DE ZINCO NISTATINA + OXIDO DE ZINCO POMADA 1.000.000 UI+ 200 MG BISNAGA COM 60GR	GERMED	UN	4.000,00	6,930	27.720,00
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE				20,87	



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARATÁIZES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE APURAÇÃO

VALOR DO LOTE						27.720,00
LOTE 00181						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00181	NITROFURANTOÍNA 100MG NITROFURANTOÍNA CÁPSULA 100 MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	TEUTO	UN	7.000,00	0,270 0,2268	1.890,00
VALOR DO LOTE						1.890,00
LOTE 00182						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00182	NORETISTERONA NORETISTERONA COMPRIMIDO 0,35 MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	BIOLAB	UN	5.200,00	0,200 0,209	1.040,00
VALOR DO LOTE						1.040,00
LOTE 00207						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00207	SIN VASTATINA - COMPRIMIDO - 40 MG SIN VASTATINA COMPRIMIDO 40 MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SANDOZ	UN	235.000,00	0,010 2,982	2.350,00
VALOR DO LOTE						2.350,00
LOTE 00215						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00215	TIABENDAZOL TIABENDAZOL CREME DERMATOLÓGICO 5,00% BISNAGA 30G SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	BELFAR	UN	400,00	9,610 NÃO CONSTA	3.844,00
VALOR DO LOTE						3.844,00
LOTE 00218						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00218	TRAZODONA, CLORIDRATO TRAZODONA, CLORIDRATO COMPRIMIDO 50MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ZYDUS NIKKHO	UN	190.000,00	0,170 0,8256	32.300,00
VALOR DO LOTE						32.300,00
LOTE 00230						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARATAÍZES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE APURAÇÃO

00230	ÓLEO MINERAL ÓLEO MINERAL SOLUÇÃO FRASCO COM 100ML SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FARMACE	UN	500,00	2,720	NÃO CONSTA	1.360,00
VALOR DO LOTE							1.360,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR							89.710,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARATÁIZES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE APURAÇÃO

FORNECEDOR	SYNTEC LOG LTDA					
CNPJ	17.252.970/0002-68					
TELEFONE	1177851207					
E-MAIL	licitacao@syntec.com.br					
ENDEREÇO	RUA EDGAR MARCHIORI, 255 - DISTRITO INDUSTRIAL BENEDITO STORANI - VINHEDO - SP - CEP: 13288006					
LOTE 00140						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00140	ISOSSORBIDA, MONONITRATO ISOSSORBIDA, MONONITRATO COMPRIMIDO 20 MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MONOCORDIL/BA LDACCI	UN	68.000,00	0,170 0,512	11.560,00
VALOR DO LOTE						11.560,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR						11.560,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARATAÍZES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE APURAÇÃO

FORNECEDOR		TOP NORTE COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA				
CNPJ		22.862.531/0001-26				
TELEFONE		5435232028				
E-MAIL		topnorte1@gmail.com				
ENDEREÇO		RUA JOSE BONIFACIO, 531 - CENTRO - BARAO DE COTEGIPE - RS - CEP: 99740000				
LOTE 00003						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00003	ACIDO ACETIL SALICILICO ACIDO ACETILSALICÍLICO COMPRIMIDO 100MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	BRASTERÁPICA	UN	380.000,00	0,030 0,134	11.400,00
VALOR DO LOTE						11.400,00
LOTE 00006						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00006	ACIDO FOLICO ACIDO FÓLICO SOLUÇÃO ORAL 0,2MG/ML FRASCO COM 30ML SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	WAVE	UN	520,00	2,080 NÃO	1.081,60 CONSTA
VALOR DO LOTE						1.081,60
LOTE 00007						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00007	ACIDO GRAXO ESSENCIAL (AGE) CURATIVO A BASE DE ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, ASSOCIADO A ÓLEOS DE MELALEUCA E COPAÍBA, RICO EM ÁCIDOS LINOLÉICO E OLÉICO, CONTENDO AINDA ÁCIDO CAPRILICO, LAURICO, PALMÍTICO, MIRISTICO, ESTEÁRICO, PALMITATO DE RETINOL (VITAMINA A), ACETATO DE TOCOFEROL (VITAMINA E) E LECITINA DE SOJA. FRASCO CONTENDO 200 ML. REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE COMO PRODUTO PARA SAÚDE DE CLASSE DE RISCO III - LOÇÃO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MAYBEN	UN	6.000,00	4,800 NÃO	28.800,00 CONSTA
VALOR DO LOTE						28.800,00
LOTE 00010						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00010	ALBENDAZOL ALBENDAZOL SUSPENSÃO ORAL 40MG/ML SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	GEOLAB	UN	2.000,00	1,140 9,277	2.280,00
VALOR DO LOTE						2.280,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARATAÍZES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE APURAÇÃO

LOTE 00026						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00026	AZITROMICINA AZITROMICINA COMPRIMIDO 500 MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	GLOBO	UN	25.000,00	0,700 2,1342	17.500,00
VALOR DO LOTE						17.500,00
LOTE 00040						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00040	CAPTOPRIL CAPTOPRIL COMPRIMIDO 25 MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CIMED	UN	175.000,00	0,020 0,293	3.500,00
VALOR DO LOTE						3.500,00
LOTE 00054						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00054	CETOCONAZOL CETOCONAZOL SHAMPOO 20 MG/ML (2%) FRASCO COM 100ML SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MEDINFAR	UN	1.200,00	4,400 NÃO	5.280,00 CONSTA
VALOR DO LOTE						5.280,00
LOTE 00055						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00055	CETOCONAZOL CETOCONAZOL CREME DERMATOLÓGICO 2,00% BISNAGA COM 30GR SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	HIPOLABOR	UN	3.000,00	2,750 24,33	8.250,00
VALOR DO LOTE						8.250,00
LOTE 00071						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00071	COMPLEXO B COMPLEXO B DRÁGEA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SOOLIS	UN	140.000,00	0,030 NÃO	4.200,00 CONSTA
VALOR DO LOTE						4.200,00
LOTE 00090						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00090	DIPIRONA DIPIRONA COMPRIMIDO 500MG	GREEN PHARMA	UN	420.000,00	0,108 1,672	45.360,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARATAÍZES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE APURAÇÃO

	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE					
VALOR DO LOTE						45.360,00
LOTE 00105						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00105	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO + DIPIRONA COMPRIMIDO 10MG+ 250 MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	BELFAR	UN	60.000,00	0,236 0,541	14.160,00
VALOR DO LOTE						14.160,00
LOTE 00123						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00123	GLIBENCLAMIDA GLIBENCLAMIDA COMPRIMIDO 5 MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	GEOLAB	UN	460.000,00	0,034 0,2143	15.640,00
VALOR DO LOTE						15.640,00
LOTE 00131						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00131	HIDROCLOROTIAZIDA HIDROCLOROTIAZIDA COMPRIMIDO 25 MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CIMED	UN	550.000,00	0,019 0,1573	10.450,00
VALOR DO LOTE						10.450,00
LOTE 00133						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00133	IBUPROFENO IBUPROFENO COMPRIMIDO 300 MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	GEOLAB	UN	30.000,00	0,070 0,5521	2.100,00
VALOR DO LOTE						2.100,00
LOTE 00168						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00168	METOPROLOL, SUCCINATO METOPROLOL, SUCCINATO COMPRIMIDO 50MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CIMED	UN	150.000,00	0,359 1,189	53.850,00
VALOR DO LOTE						53.850,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARATAÍZES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE APURAÇÃO

LOTE 00183						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00183	OMEPRAZOL OMEPRAZOL CÁPSULA 20 MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	GLOBO	UN	490.000,00	0,070 0,483	34.300,00
VALOR DO LOTE						34.300,00
LOTE 00187						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00187	PARACETAMOL PARACETAMOL SOLUÇÃO ORAL 200MG/ML FRASCO COM 15ML SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	GREEN PHARMA	UN	2.000,00	1,180 2,532	2.360,00
VALOR DO LOTE						2.360,00
LOTE 00201						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00201	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL 27,9 G SACHÊ SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MAYBEN	UN	11.000,00	0,650 NÃO	7.150,00 CONSTA
VALOR DO LOTE						7.150,00
LOTE 00213						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00213	SULFATO FERROSO SULFATO FERROSO COMPRIMIDO 40 MG FE ++ SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SOOLIS	UN	250.000,00	0,026 NÃO	6.500,00 CONSTA
VALOR DO LOTE						6.500,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR						274.161,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARATAÍZES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE APURAÇÃO

FORNECEDOR	UNIQUE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA					
CNPJ	23.864.942/0001-13					
TELEFONE	2730757385					
E-MAIL	uniquelicitacao@uniquemedicamentos.com.br					
ENDEREÇO	AVENIDA OTAVIO BORIN, 18 - COBILANDIA - VILA VELHA - ES - CEP: 29111205					
LOTE 00008						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00008	ACIDO VALPROICO ACIDO VALPROICO CÁPSULA 250MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ABBOTT	CAP	104.000,00	0,290 0,803	30.160,00
VALOR DO LOTE						30.160,00
LOTE 00037						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00037	BUDESONIDA BUDESONIDA SPRAY NASAL AEROSSOL 50 MCG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	EUROFARMA	UN	6.000,00	30,000 45,36	180.000,00
VALOR DO LOTE						180.000,00
LOTE 00065						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00065	CLORANFENICOL + COLAGENASE CLORANFENICOL + COLAGENASE POMADA 0,01 G/G + 0,6 UI/G BISNAGA 30GR SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ABBOTT	UN	6.000,00	12,000 50,92	72.000,00
VALOR DO LOTE						72.000,00
LOTE 00092						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00092	DIVALPROATO DE SÓDIO ER DIVALPROATO DE SÓDIO ER COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA 500MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ABBOTT	UN	52.000,00	0,910 1,918	47.320,00
VALOR DO LOTE						47.320,00
LOTE 00095						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
00095	DOMPERIDONA DOMPERIDONA SUSPENSÃO ORAL 1 MG/ML - FRASCO COM 100ML SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	EUROFARMA	UN	1.300,00	9,500 33,40	12.350,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARATAÍZES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE APURAÇÃO

	VALOR DO LOTE	12.350,00
	VALOR TOTAL DO FORNECEDOR	341.830,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARATAÍZES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE APURAÇÃO

FORNECEDOR		VIVA FARMACEUTICA SA					
CNPJ		10.447.355/0001-87					
TELEFONE		3125167976					
E-MAIL		licitacao@vivafarmaceutica.com.br					
ENDEREÇO		AVENIDA DOM PEDRO II, 3973 - CAICARAS - BELO HORIZONTE - MG - CEP: 30720460					
LOTE 00144							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR		
					UNITÁRIO	TOTAL	
00144	LEVODOPA + BENSERAZIDA LEVODOPA + BENSERAZIDA COMPRIMIDO 200MG+ 50 MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PROLOPA/ ROCHE	UN	80.000,00	1,540 2,075	123.200,00	
VALOR DO LOTE						123.200,00	
LOTE 00145							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR		
					UNITÁRIO	TOTAL	
00145	LEVODOPA + BENSERAZIDA LEVODOPA + BENSERAZIDA BD COMPRIMIDO 100MG+ 25 MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PROLOPA BD/ ROCHE	UN	110.000,00	0,720 1,019	79.200,00	
VALOR DO LOTE						79.200,00	
LOTE 00174							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR		
					UNITÁRIO	TOTAL	
00174	MIDAZOLAM MIDAZOLAM COMPRIMIDO 15 MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	DORMONID/ FARMOQUÂMICA S/A	UN	30.000,00	1,880 2,854	56.400,00	
VALOR DO LOTE						56.400,00	
LOTE 00198							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR		
					UNITÁRIO	TOTAL	
00198	PROPATILNITRATO PROPATILNITRATO COMPRIMIDO 10 MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SUSTRATE/ FARMOQUÂMICA S/A	UN	120.000,00	0,490 0,451	58.800,00	
VALOR DO LOTE						58.800,00	
LOTE 00225							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR		
					UNITÁRIO	TOTAL	
00225	VARFARINA VARFARINA COMPRIMIDO 5MG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MAREVAN/ FARMOQUÂMICA S/A	UN	8.000,00	0,140	1.120,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARATAÍZES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE APURAÇÃO

VALOR DO LOTE	1.120,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR	318.720,00
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO	5.205.911,62

Caixa de entr

Admin - Ger

marataizes.n

Capa - listas

pdf_conform

(2) WhatsAp

Cancelam

ácido valpro

Cálculo 600 +

Cálculo + Vita

Calcio 500 +

OS-CAL 50

Minimizar

ArquivoC:/Users/lorena.dias/Downloads/pdf_conformidade_gov_20251007_180845178%20(1).pdf

pdf_conformidade_gov_20251007_180845178 (1).pdf1633 / 1971150%+

subtrat2/4

1633

1634

1635

1636

1637

1638

CGREM	Medicamento (Laboratório)	Apresentação	0%	12%	17%	17,5%	18%	19%	19,5%	20%	20,5%	21%	22%	22,5%	23%
Laboratório			PF 0%	PF 12%	PF 17%	PF 17,5%	PF 18%	PF 19%	PF 19%	PF 20%	PF 21%	PF 21%	PF 22%	PF 22,5%	PF 23%
Dec. Jud./Anl. Rec.	CAP	Reg. Preço	ICMS0%												
PROMESTRIENO															
576821110001217	COLPOTROFINE (FARMA VISION IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA)	10 MG/G CREM VAG CT BG AL X 30G + 20 APLIC	72,40 56,81	82,27 64,56	87,23 68,45	87,76 68,87	88,29 69,28	89,38 70,14	89,94 70,58	90,50 71,02	91,07 71,46	91,65 71,92	92,82 72,84	93,42 73,31	94,03 73,79
PROMETAZINA															
520718020109203	PROFERGAN (LABORATORIO TEUTO BRASILEIRO S/A)	20 MG/G CREM DERM CT BG AL REV EPOXI-FENOLICO OURO X 30 G	15,85 12,44	18,01 14,13	19,10 14,99	19,21 15,07	19,33 15,17	19,57 15,36	19,69 15,45	19,81 15,54	19,94 15,65	20,06 15,74	20,32 15,94	20,45 16,05	20,58 16,15
520718010109003	CLORIDRATO DE PROMETAZINA (LABORATORIO TEUTO BRASILEIRO S/A)	20 MG/G CREM DERM CT BG AL REV EPOXI-FENOLICO OURO X 30 G	12,81 10,05	14,56 11,43	15,43 12,11	15,53 12,19	15,62 12,26	15,81 12,41	15,91 12,48	16,01 12,56	16,11 12,64	16,22 12,73	16,42 12,88	16,53 12,97	16,64 13,06
615323110000217	CREMEFENERGAN (OPELLA HEALTHCARE BRAZIL LTDA)	20 MG/G CREM DERM CT BG AL X 30G	16,98 13,32	19,30 15,14	20,46 16,05	20,58 16,15	20,71 16,25	20,96 16,45	21,09 16,55	21,23 16,66	21,36 16,76	21,49 16,86	21,77 17,08	21,91 17,19	22,05 17,30
PROPATILNITRATO															
509017080016703	SUSTRATE (FARMOQUIMICA S/A)	10MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 12	5,65 4,43	6,42 5,04	6,81 5,34	6,85 5,38	6,89 5,41	6,98 5,48	7,02 5,51	7,06 5,54	7,11 5,58	7,15 5,61	7,24 5,68	7,29 5,72	7,34 5,76
509004801119316	SUSTRATE (FARMOQUIMICA S/A)	10MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 50	23,57 18,50	26,78 21,01	28,40 22,29	28,57 22,42	28,74 22,55	29,10 22,84	29,28 22,98	29,46 23,12	29,65 23,27	29,84 23,42	30,22 23,71	30,41 23,86	30,61 24,02
509015110013103	SUSTRATE (FARMOQUIMICA S/A)	10 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 200	94,35 74,04	107,22 84,14	113,67 89,20	114,36 89,74	115,06 90,29	116,48 91,40	117,20 91,97	117,94 92,55	118,68 93,13	119,43 93,72	120,96 94,92	121,74 95,53	122,53 96,15
509022070028803	SUSTRATE (FARMOQUIMICA S/A)	10MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 30	14,14 11,10	16,07 12,61	17,04 13,37	17,14 13,45	17,24 13,53	17,46 13,70	17,57 13,79	17,68 13,87	17,79 13,96	17,90 14,05	18,13 14,23	18,25 14,32	18,36 14,41
PROPYLENOGLICOLATO DE DARUNAVIR															
506722120096804	DARVYR (CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA.)	75 MG COM REV CT FR PLAS PEAD OPC X 480	2121,30 1664,58	2410,57* 1891,57*	2555,78* 2005,52*	2571,27* 2017,68*	2586,95* 2029,98*	2618,89* 2055,04*	2635,16* 2067,81*	2651,63* 2080,74*	2668,30* 2093,81*	2685,19* 2107,07*	2719,61* 2134,08*	2737,16* 2147,85*	2754,93* 2161,79*
506722120096904	DARVYR (CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA.)	150 MG COM REV CT FR PLAS PEAD OPC X 240	2121,30 1664,58	2410,57* 1891,57*	2555,78* 2005,52*	2571,27* 2017,68*	2586,95* 2029,98*	2618,89* 2055,04*	2635,16* 2067,81*	2651,63* 2080,74*	2668,30* 2093,81*	2685,19* 2107,07*	2719,61* 2134,08*	2737,16* 2147,85*	2754,93* 2161,79*
506722120097004	DARVYR (CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA.)	600 MG COM REV CT FR PLAS PEAD OPC X 60	2162,77 1697,13	2457,69* 1928,55*	2605,75* 2044,73*	2621,54* 2057,12*	2637,52* 2069,66*	2670,09* 2095,22*	2686,67* 2108,23*	2703,46* 2121,40*	2720,47* 2134,75*	2737,68* 2148,26*	2772,78* 2175,80*	2790,67* 2189,84*	2808,79* 2204,06*
506724120103403	DARVYR (CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA.)	800 MG COM REV CT FR PLAS PEAD OPC X 30	1423,41 1116,95	1617,51* 1269,26*	1714,95* 1345,72*	1725,35* 1353,88*	1735,87* 1362,14*	1757,30* 1378,95*	1768,21* 1387,51*	1779,26* 1396,18*	1790,45* 1404,97*	1801,79* 1413,87*	1824,88* 1431,98*	1836,66* 1441,23*	1848,58* 1450,58*
PROPILPARABENO															

Pesquisar

23°C Nublado

15:01

20/10/2025



PREÇO FÁBRICA - PF (PREÇO PARA LABORATÓRIOS E DISTRIBUIDORES)

Medicamentos
- CMED -

Publicada em 07/10/2025 18h30mi

GGREM	Medicamento (Laboratório)				Apresentação	ICMS 0%	ICMS 12%	ICMS 17%	ICMS 17,5%	ICMS 18%	ICMS 19%	ICMS 19,5%	ICMS 20%	ICMS 20,5%	ICMS 21%	ICMS 22%	ICMS 22,5%	ICMS 23%
Laboratório						PF 0%	PF 12%	PF 17%	PF 17,5%	PF 18%	PF 19%	PF 19%	PF 20%	PF 21%	PF 21%	PF 22%	PF 22,5%	PF 23%
Dec. Jud./Anl. Rec.					CAP	Reg. Preço	ICMS0%											
						PMVG 0%	PMVG 12%	PMVG 17%	PMVG 17,5%	PMVG 18%	PMVG 19%	PMVG 19%	PMVG 20%	PMVG 21%	PMVG 21%	PMVG 22%	PMVG 22,5%	PMVG 23%

NITRENDIPINO

552920110135317	NITRENCORD (ACHE LABORATÓRIOS FARMACÊUTICOS S.A.)	20 MG COM REV CT BL AL PLAS AMB X 30	68,63	77,99	82,69	83,19	83,70	84,73	85,25	85,79	86,33	86,87	87,99	88,55	89,13
			53,85	61,20	64,89	65,28	65,68	66,49	66,89	67,32	67,74	68,17	69,05	69,48	69,94

NITROFURAL

505502401160411	CAZIDERM (CAZI QUÍMICA FARMACÊUTICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA)	2 MG/G POM DERM CT BG AL X 20 G	13,25	15,06	15,96	16,06	16,16	16,36	16,46	16,56	16,67	16,77	16,99	17,10	17,21
			10,40	11,82	12,52	12,80	12,68	12,84	12,92	12,99	13,08	13,16	13,33	13,42	13,51
505502403171419	CAZIDERM (CAZI QUÍMICA FARMACÊUTICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA)	SOL TOP FR C/ 30 ML	10,93	12,42	13,17	13,25	13,33	13,49	13,58	13,66	13,75	13,84	14,01	14,10	14,19
			8,58	9,75	10,33	10,40	10,46	10,58	10,66	10,72	10,79	10,86	10,99	11,06	11,13

NITROFURANTOÍNA

520715602116414	NITROFEN (LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A)	100 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 28	10,12	11,50	12,19	12,27	12,34	12,49	12,57	12,65	12,73	12,81	12,97	13,06	13,14
			7,94	9,02	9,57	9,63	9,68	9,80	9,86	9,93	9,99	10,05	10,18	10,25	10,31
520712060082006	NITROFURANTOINA (LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A)	100MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS TRANS X 28	6,66	7,57	8,02	8,07	8,12	8,22	8,27	8,33	8,38	8,43	8,54	8,59	8,65
			5,23	5,94	6,29	6,33	6,37	6,45	6,49	6,54	6,58	6,61	6,70	6,74	6,79
520712060082106	NITROFURANTOINA (LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A)	100MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS TRANS X 280 (EMB HOSP)	66,37	75,42	79,96	80,45	80,94	81,94	82,45	82,96	83,48	84,01	85,09	85,64	86,19
			52,08	59,18	62,74	63,13	63,51	64,30	64,70	65,10	65,51	65,92	66,77	67,20	67,63
540918100037603	MACRODANTINA (COSMED INDUSTRIA DE COSMETICOS E MEDICAMENTOS S.A.)	100 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS TRANS X 144	52,50	59,66	63,25	63,64	64,02	64,81	65,22	65,63	66,04	66,46	67,31	67,74	68,18
			41,20	46,82	49,63	49,94	50,24	50,86	51,18	51,50	51,82	52,15	52,82	53,16	53,50
540916110024017	MACRODANTINA (COSMED INDUSTRIA DE COSMETICOS E MEDICAMENTOS S.A.)	100 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS TRANS X 28	10,22	11,61	12,31	12,39	12,46	12,62	12,70	12,78	12,86	12,94	13,10	13,19	13,27
			8,02	9,11	9,66	9,72	9,78	9,90	9,97	10,03	10,09	10,15	10,28	10,35	10,41
540920090043707	MACRODANTINA (COSMED INDUSTRIA DE COSMETICOS E MEDICAMENTOS S.A.)	100 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS TRANS X 40	14,57	16,56	17,55	17,66	17,77	17,99	18,10	18,21	18,33	18,44	18,68	18,80	18,92
			11,43	12,99	13,77	13,86	13,94	14,12	14,20	14,29	14,38	14,47	14,66	14,75	14,85

NITROFUZONA

505520110021507	CAZIDERM (CAZI QUÍMICA FARMACÊUTICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA)	SOL TOP FR C/ 100 ML	36,77	41,78	44,30	44,57	44,84	45,40	45,68	45,96	46,25	46,54	47,14	47,45	47,75
			28,85	32,78	34,76	34,97	35,19	35,63	35,85	36,06	36,29	36,52	36,99	37,24	37,47

NITROGLICERINA

PREÇOS MÁXIMOS DE MEDICAMENTOS POR PRINCÍPIO ATIVO

PREÇO FÁBRICA - PF (PREÇO PARA LABORATÓRIOS E DISTRIBUIDORES)

Publicada em 07/10/2025 18h30min.

GGREM	Medicamento (Laboratório)				Apresentação	0%		12%		17%		17,5%		18%		19%		19,5%		20%		20,5%		21%		22%		22,5%		23%	
	Laboratório					PF 0%	PF 12%	PF 17%	PF 17,5%	PF 18%	PF 19%	PF 19%	PF 20%	PF 21%	PF 21%	PF 22%	PF 22,5%	PF 23%													
	Dec. Jud./Anl. Rec.	CAP	Reg. Preço	ICMS0%		PMVG 0%	PMVG 12%	PMVG 17%	PMVG 17,5%	PMVG 18%	PMVG 19%	PMVG 19%	PMVG 20%	PMVG 21%	PMVG 21%	PMVG 22%	PMVG 22,5%	PMVG 23%													
CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA																															
506708203151411	LONGACTIL (CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÉUTICOS LTDA.)	5 MG/ML SOL INJ IM CX 50 AMP VD AMB X 5 ML	138,72	157,64	167,13	168,15	169,17	171,26	172,32	173,40	174,49	175,59	177,85	178,99	180,16																
			108,85	123,70	131,15	131,95	132,75	134,39	135,22	136,07	136,92	137,78	139,56	140,45	141,37																
506708204131414	LONGACTIL (CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÉUTICOS LTDA.)	40 MG/ML SOL OR CX 10 FR VD AMB X 20 ML	66,13	75,15	79,67	80,16	80,65	81,64	82,15	82,66	83,18	83,71	84,78	85,33	85,88																
			51,89	58,97	62,52	62,90	63,29	64,06	64,46	64,86	65,27	65,69	66,53	66,96	67,39																
506708202110411	LONGACTIL (CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÉUTICOS LTDA.)	25 MG COM REV CX 20 BL AL PLAS TRANS X 10	53,58	60,89	64,55	64,95	65,34	66,15	66,56	66,98	67,40	67,82	68,69	69,14	69,58																
			42,04	47,78	50,65	50,97	51,27	51,91	52,23	52,56	52,89	53,22	53,90	54,26	54,60																
506708201114411	LONGACTIL (CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÉUTICOS LTDA.)	100 MG COM REV CX 20 BL AL PLAS TRANS X 10	87,59	99,53	105,53	106,17	106,82	108,14	108,81	109,49	110,18	110,87	112,29	113,02	113,75																
			68,73	78,10	82,81	83,31	83,82	84,86	85,38	85,92	86,46	87,00	88,11	88,69	89,26																
506714120054203	LONGACTIL (CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÉUTICOS LTDA.)	5 MG/ML SOL INJ IM CX 10 AMP VD AMB X 5 ML	25,95	29,49	31,27	31,45	31,65	32,04	32,24	32,44	32,64	32,85	33,27	33,48	33,70																
			20,36	23,14	24,54	24,68	24,84	25,14	25,30	25,46	25,61	25,78	26,11	26,27	26,44																
506721080093503	LONGACTIL (CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÉUTICOS LTDA.)	25 MG COM REV CT BL AL PLAS PVC/PVDC TRANS X 200	53,58	60,89	64,55	64,95	65,34	66,15	66,56	66,98	67,40	67,82	68,69	69,14	69,58																
			42,04	47,78	50,65	50,97	51,27	51,91	52,23	52,56	52,89	53,22	53,90	54,26	54,60																
506721080093603	LONGACTIL (CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÉUTICOS LTDA.)	100 MG COM REV CT BL AL PLAS PVC/PVDC TRANS X 200	87,59	99,53	105,53	106,17	106,82	108,14	108,81	109,49	110,18	110,87	112,29	113,02	113,75																
			68,73	78,10	82,81	83,31	83,82	84,86	85,38	85,92	86,46	87,00	88,11	88,69	89,26																
511804701153115	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA (HYPOFARMA - INSTITUTO DE HYPODERMIA E FARMÁCIA LTDA)	5 MG/ML SOL INJ CX 50 AMP VD AMB X 5 ML	80,58	91,57	97,08	97,67	98,27	99,48	100,10	100,73	101,36	102,00	103,31	103,97	104,65																
			63,23	71,85	76,18	76,64	77,11	78,06	78,55	79,04	79,54	80,04	81,07	81,58	82,12																
533003102155413	CLORPROMAZ (UNIÃO QUÍMICA FARMACÉUTICA NACIONAL S/A)	5 MG/ML SOL INJ CT 50 AMP VD AMB X 5 ML	99,42	112,98	119,78	120,51	121,24	122,74	123,50	124,28	125,06	125,85	127,46	128,28	129,12																
			78,01	88,66	93,99	94,56	95,14	96,31	96,91	97,52	98,14	98,75	100,02	100,66	101,32																
533003101116414	CLORPROMAZ (UNIÃO QUÍMICA FARMACÉUTICA NACIONAL S/A)	100 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 100	30,07	34,17	36,23	36,45	36,67	37,12	37,35	37,59	37,82	38,06	38,55	38,80	39,05																
			23,60	26,81	28,43	28,60	28,77	29,13	29,31	29,50	29,68	29,86	30,25	30,45	30,64																
544225050005217	AMPLICTIL (BLANVER FARMOQUÍMICA E FARMACEUTICA S.A.)	25 MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 20	6,02	6,84	7,25	7,30	7,34	7,43	7,48	7,53	7,57	7,62	7,72	7,77	7,82																
			4,72	5,37	5,69	5,73	5,76	5,83	5,87	5,91	5,94	5,98	6,06	6,10	6,14																
544225050005317	AMPLICTIL (BLANVER FARMOQUÍMICA E FARMACEUTICA S.A.)	100 MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 20	8,99	10,22	10,83	10,90	10,96	11,10	11,17	11,24	11,31	11,38	11,53	11,60	11,68																
			7,05	8,02	8,50	8,55	8,60	8,71	8,77	8,82	8,88	8,93	9,05	9,10	9,17																
544225050005117	AMPLICTIL (BLANVER FARMOQUÍMICA E FARMACEUTICA S.A.)	40,00 MG/ML SOL OR CT FR VD CGT X 20 ML	7,30	8,30	8,80	8,85	8,90	9,01	9,07	9,13	9,18	9,24	9,36	9,42	9,48																
			5,73	6,51	6,91	6,94	6,98	7,07	7,12	7,17	7,20	7,25	7,35	7,39	7,44																
CLORIDRATO DE DAPOXETINA																															
541824110209704	EMPOZZE (EMS S/A)	30 MG COM REV CT BL AL PLAS PVC/PVDC OPC X 1	25,90	29,43	31,20	31,39	31,59	31,98	32,17	32,38	32,58	32,78	33,21	33,42	33,64																
			20,32	23,09	24,48	24,63	24,79	25,10	25,24	25,41	25,57	25,72	26,06	26,22	26,40																

GGREM	Medicamento (Laboratório)				Apresentação	0%		12%		17%		17,5%		18%		19%		19,5%		20%		20,5%		21%		22%		22,5%		23%	
	Laboratório					PF 0%	PF 12%	PF 17%	PF 17,5%	PF 18%	PF 19%	PF 19%	PF 20%	PF 21%	PF 21%	PF 22%	PF 22,5%	PF 23%													
	Dec. Jud./Anl. Rec.	CAP	Reg. Preço	ICMS0%		PMVG 0%	PMVG 12%	PMVG 17%	PMVG 17,5%	PMVG 18%	PMVG 19%	PMVG 19%	PMVG 20%	PMVG 21%	PMVG 21%	PMVG 22%	PMVG 22,5%	PMVG 23%													
CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA																															
506708203151411	LONGACTIL (CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÉUTICOS LTDA.)				5 MG/ML SOL INJ IM CX 50 AMP VD AMB X 5 ML	138,72	157,64	167,13	168,15	169,17	171,26	172,32	173,40	174,49	175,59	177,85	178,99	180,16													
						108,85	123,70	131,15	131,95	132,75	134,39	135,22	136,07	136,92	137,78	139,56	140,45	141,37													
506708204131414	LONGACTIL (CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÉUTICOS LTDA.)				40 MG/ML SOL OR CX 10 FR VD AMB X 20 ML	66,13	75,15	79,67	80,16	80,65	81,64	82,15	82,66	83,18	83,71	84,78	85,33	85,88													
						51,89	58,97	62,52	62,90	63,29	64,06	64,46	64,86	65,27	65,69	66,53	66,96	67,39													
506708202110411	LONGACTIL (CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÉUTICOS LTDA.)				25 MG COM REV CX 20 BL AL PLAS TRANS X 10	53,58	60,89	64,55	64,95	65,34	66,15	66,56	66,98	67,40	67,82	68,69	69,14	69,58													
						42,04	47,78	50,65	50,97	51,27	51,91	52,23	52,56	52,89	53,22	53,90	54,26	54,60													
506708201114411	LONGACTIL (CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÉUTICOS LTDA.)				100 MG COM REV CX 20 BL AL PLAS TRANS X 10	87,59	99,53	105,53	106,17	106,82	108,14	108,81	109,49	110,18	110,87	112,29	113,02	113,75													
						68,73	78,10	82,81	83,31	83,82	84,86	85,38	85,92	86,46	87,00	88,11	88,69	89,26													
506714120054203	LONGACTIL (CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÉUTICOS LTDA.)				5 MG/ML SOL INJ IM CX 10 AMP VD AMB X 5 ML	25,95	29,49	31,27	31,45	31,65	32,04	32,24	32,44	32,64	32,85	33,27	33,48	33,70													
						20,36	23,14	24,54	24,68	24,84	25,14	25,30	25,46	25,61	25,78	26,11	26,27	26,44													
506721080093503	LONGACTIL (CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÉUTICOS LTDA.)				25 MG COM REV CT BL AL PLAS PVC/PVDC TRANS X 200	53,58	60,89	64,55	64,95	65,34	66,15	66,56	66,98	67,40	67,82	68,69	69,14	69,58													
						42,04	47,78	50,65	50,97	51,27	51,91	52,23	52,56	52,89	53,22	53,90	54,26	54,60													
506721080093603	LONGACTIL (CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÉUTICOS LTDA.)				100 MG COM REV CT BL AL PLAS PVC/PVDC TRANS X 200	87,59	99,53	105,53	106,17	106,82	108,14	108,81	109,49	110,18	110,87	112,29	113,02	113,75													
						68,73	78,10	82,81	83,31	83,82	84,86	85,38	85,92	86,46	87,00	88,11	88,69	89,26													
511804701153115	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA (HYPOFARMA - INSTITUTO DE HYPODERMIA E FARMÁCIA LTDA)				5 MG/ML SOL INJ CX 50 AMP VD AMB X 5 ML	80,58	91,57	97,08	97,67	98,27	99,48	100,10	100,73	101,36	102,00	103,31	103,97	104,65													
						63,23	71,85	76,18	76,64	77,11	78,06	78,55	79,04	79,54	80,04	81,07	81,58	82,12													
533003102155413	CLORPROMAZ (UNIÃO QUÍMICA FARMACÉUTICA NACIONAL S/A)				5 MG/ML SOL INJ CT 50 AMP VD AMB X 5 ML	99,42	112,98	119,78	120,51	121,24	122,74	123,50	124,28	125,06	125,85	127,46	128,28	129,12													
						78,01	88,66	93,99	94,56	95,14	96,31	96,91	97,52	98,14	98,75	100,02	100,66	101,32													
533003101116414	CLORPROMAZ (UNIÃO QUÍMICA FARMACÉUTICA NACIONAL S/A)				100 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 100	30,07	34,17	36,23	36,45	36,67	37,12	37,35	37,59	37,82	38,06	38,55	38,80	39,05													
						23,60	26,81	28,43	28,60	28,77	29,13	29,31	29,50	29,68	29,86	30,25	30,45	30,64													
544225050005217	AMPLICTIL (BLANVER FARMOQUÍMICA E FARMACEUTICA S.A.)				25 MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 20	6,02	6,84	7,25	7,30	7,34	7,43	7,48	7,53	7,57	7,62	7,72	7,77	7,82													
						4,72	5,37	5,69	5,73	5,76	5,83	5,87	5,91	5,94	5,98	6,06	6,10	6,14													
544225050005317	AMPLICTIL (BLANVER FARMOQUÍMICA E FARMACEUTICA S.A.)				100 MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 20	8,99	10,22	10,83	10,90	10,96	11,10	11,17	11,24	11,31	11,38	11,53	11,60	11,68													
						7,05	8,02	8,50	8,55	8,60	8,71	8,77	8,82	8,88	8,93	9,05	9,10	9,17													
544225050005117	AMPLICTIL (BLANVER FARMOQUÍMICA E FARMACEUTICA S.A.)				40,00 MG/ML SOL OR CT FR VD CGT X 20 ML	7,30	8,30	8,80	8,85	8,90	9,01	9,07	9,13	9,18	9,24	9,36	9,42	9,48													
						5,73	6,51	6,91	6,94	6,98	7,07	7,12	7,17	7,20	7,25	7,35	7,39	7,44													
CLORIDRATO DE DAPOXETINA																															
541824110209704	EMPOZZE (EMS S/A)				30 MG COM REV CT BL AL PLAS PVC/PVDC OPC X 1	25,90	29,43	31,20	31,39	31,59	31,98	32,17	32,38	32,58	32,78	33,21	33,42	33,64													
						20,32	23,09	24,48	24,63	24,79	25,10	25,24	25,41	25,57	25,72	26,06	26,22	26,40													

GGREM	Medicamento (Laboratório)				Apresentação	ICMS	ICMS	ICMS	ICMS	ICMS	ICMS	ICMS	ICMS	ICMS	ICMS	ICMS			
						0%	12%	17%	17,5%	18%	19%	19,5%	20%	20,5%	21%	22%	22,5%	23%	
	Laboratório					PF 0%	PF 12%	PF 17%	PF 17,5%	PF 18%	PF 19%	PF 19%	PF 20%	PF 21%	PF 21%	PF 22%	PF 22,5%	PF 23%	
Dec. Jud./Anl. Rec.				CAP	Reg. Preço	ICMS0%													
							PMVG 0%	PMVG 12%	PMVG 17%	PMVG 17,5%	PMVG 18%	PMVG 19%	PMVG 19%	PMVG 20%	PMVG 21%	PMVG 21%	PMVG 22%	PMVG 22,5%	PMVG 23%
INSULINA HUMANA																			
509925090007007	FUNED INSULINA R (FUNDAÇÃO EZEQUIEL DIAS - FUNED)			100 UI/ML SOL INJ CX 5 CARP VD INC X 3 ML	99,38	112,93	119,73	120,46	121,20	122,69	123,45	124,23	125,01	125,80	127,41	128,23	129,06		
					77,98	88,62	93,95	94,52	95,11	96,27	96,87	97,48	98,10	98,72	99,98	100,62	101,27		
507601613154412	HUMULIN N (Eli Lilly do Brasil LTDA)			100 UI/ML SUS INJ CT FA VD TRANS X 10 ML	52,09	59,19*	62,76*	63,14*	63,52*	64,31*	64,71*	65,11*	65,52*	65,94*	66,78*	67,21*	67,65*		
					40,88	46,45*	49,25*	49,55*	49,84*	50,46*	50,78*	51,09*	51,41*	51,74*	52,40*	52,74*	53,09*		
507601614150410	HUMULIN N (Eli Lilly do Brasil LTDA)			100 UI/ML SUS INJ CT 2 CARP VD TRANS X 3 ML	56,15	63,81*	67,65*	68,06*	68,48*	69,32*	69,75*	70,19*	70,63*	71,08*	71,99*	72,45*	72,92*		
					44,06	50,07*	53,08*	53,41*	53,74*	54,40*	54,73*	55,08*	55,42*	55,78*	56,49*	56,85*	57,22*		
507604502159410	HUMULIN 70N/30R (Eli Lilly do Brasil LTDA)			100 UI/ML SUS INJ CT FA VD INC X 10 ML	52,09	59,19	62,76	63,14	63,52	64,31	64,71	65,11	65,52	65,94	66,78	67,21	67,65		
					40,88	46,45	49,25	49,55	49,84	50,46	50,78	51,09	51,41	51,74	52,40	52,74	53,09		
507604503155419	HUMULIN 70N/30R (Eli Lilly do Brasil LTDA)			100 UI/ML SUS INJ CT 2 CARP VD INC X 3 ML	56,15	63,81	67,65	68,06	68,48	69,32	69,75	70,19	70,63	71,08	71,99	72,45	72,92		
					44,06	50,07	53,08	53,41	53,74	54,40	54,73	55,08	55,42	55,78	56,49	56,85	57,22		
507604603151415	HUMULIN R (Eli Lilly do Brasil LTDA)		CAP	100 UI/ML SOL INJ CT FA VD INC X 10 ML	52,09	59,19	62,76	63,14	63,52	64,31	64,71	65,11	65,52	65,94	66,78	67,21	67,65		
					40,88	46,45	49,25	49,55	49,84	50,46	50,78	51,09	51,41	51,74	52,40	52,74	53,09		
507604602153414	HUMULIN R (Eli Lilly do Brasil LTDA)		CAP	100 UI/ML SOL INJ CT 2 CARP VD INC X 3 ML	56,15	63,81*	67,65*	68,06*	68,48*	69,32*	69,75*	70,19*	70,63*	71,08*	71,99*	72,45*	72,92*		
					44,06	50,07*	53,08*	53,41*	53,74*	54,40*	54,73*	55,08*	55,42*	55,78*	56,49*	56,85*	57,22*		
526601115150419	NOVOLIN R (NOVO NORDISK FARMACÊUTICA DO BRASIL LTDA)		CAP	100 UI/ML SOL INJ CT FA VD TRANS X 10 ML	51,67	58,72	62,25	62,63	63,01	63,79	64,19	64,59	64,99	65,41	66,24	66,67	67,10		
					40,55	46,08	48,85	49,15	49,44	50,06	50,37	50,68	51,00	51,33	51,98	52,32	52,65		
526601116157417	NOVOLIN R (NOVO NORDISK FARMACÊUTICA DO BRASIL LTDA)			100 UI/ML SOL INJ CT 5 CAR VD TRANS X 3 ML (PENFILL)	129,23	146,85	155,70	156,64	157,60	159,54	160,53	161,54	162,55	163,58	165,68	166,75	167,83		
					101,41	115,23	122,18	122,91	123,67	125,19	125,97	126,76	127,55	128,36	130,01	130,85	131,70		
526618040009007	NOVOLIN R (NOVO NORDISK FARMACÊUTICA DO BRASIL LTDA)		CAP	100 UI/ML SOL INJ CT 1 CAR VD TRANS X 3 ML X 1 SIST APLIC PLAS (FLEXPEN)	20,66	23,48*	24,89*	25,04*	25,20*	25,51*	25,66*	25,83*	25,99*	26,15*	26,49*	26,66*	26,83*		
					16,21	18,42*	19,53*	19,65*	19,78*	20,02*	20,13*	20,27*	20,39*	20,52*	20,79*	20,92*	21,05*		
526618040009307	NOVOLIN R (NOVO NORDISK FARMACÊUTICA DO BRASIL LTDA)		CAP	100 UI/ML SOL INJ CT 5 CAR VD TRANS X 3 ML X 5 SIST APLIC PLAS (FLEXPEN)	103,38	117,48*	124,55*	125,31*	126,07*	127,63*	128,42*	129,23*	130,04*	130,86*	132,54*	133,39*	134,26*		
					81,12	92,19*	97,73*	98,33*	98,93*	100,15*	100,77*	101,41*	102,04*	102,69*	104,00*	104,67*	105,35*		
526601110159418	NOVOLIN N (NOVO NORDISK FARMACÊUTICA DO BRASIL LTDA)			100 UI/ML SUS INJ CT FA VD TRANS X 10 ML	51,67	58,72*	62,25*	62,63*	63,01*	63,79*	64,19*	64,59*	64,99*	65,41*	66,24*	66,67*	67,10*		
					40,55	46,08*	48,85*	49,15*	49,44*	50,06*	50,37*	50,68*	51,00*	51,33*	51,98*	52,32*	52,65*		
526601113158412	NOVOLIN N (NOVO NORDISK FARMACÊUTICA DO BRASIL LTDA)			100 UI/ML SUS INJ CT 5 CAR VD TRANS X 3 ML (PENFILL)	129,23	146,85*	155,70*	156,64*	157,60*	159,54*	160,53*	161,54*	162,55*	163,58*	165,68*	166,75*	167,83*		
					101,41	115,23*	122,18*	122,91*	123,67*	125,19*	125,97*	126,76*	127,55*	128,36*	130,01*	130,85*	131,70*		
526618040009107	NOVOLIN N (NOVO NORDISK FARMACÊUTICA DO BRASIL LTDA)			100 UI/ML SUS INJ CT 1 CAR VD TRANS X 3 ML X 1 SIST APLIC PLAS (FLEXPEN)	20,66	23,48*	24,89*	25,04*	25,20*	25,51*	25,66*	25,83*	25,99*	26,15*	26,49*	26,66*	26,83*		
					16,21	18,42*	19,53*	19,65*	19,78*	20,02*	20,13*	20,27*	20,39*	20,52*	20,79*	20,92*	21,05*		

GGREM	Medicamento (Laboratório)				Apresentação	ICMS 0%	ICMS 12%	ICMS 17%	ICMS 17,5%	ICMS 18%	ICMS 19%	ICMS 19,5%	ICMS 20%	ICMS 20,5%	ICMS 21%	ICMS 22%	ICMS 22,5%	ICMS 23%
Laboratório					PF 0%	PF 12%	PF 17%	PF 17,5%	PF 18%	PF 19%	PF 19%	PF 20%	PF 21%	PF 21%	PF 22%	PF 22,5%	PF 23%	
Dec. Jud./Anl. Rec.		CAP	Reg. Preço	ICMS0%	PMVG 0%	PMVG 12%	PMVG 17%	PMVG 17,5%	PMVG 18%	PMVG 19%	PMVG 19%	PMVG 20%	PMVG 21%	PMVG 21%	PMVG 22%	PMVG 22,5%	PMVG 23%	

TROMETAMOL CETOROLACO

508023120176004	KETTO (EUROFARMA LABORATORIOS S.A.)	10 MG COM SUBL CT FR VD AMB X 4	11,84	13,45	14,27	14,35	14,44	14,62	14,71	14,80	14,89	14,99	15,18	15,28	15,38
			9,29	10,55	11,20	11,26	11,33	11,47	11,54	11,61	11,68	11,76	11,91	11,99	12,07
508023120176104	KETTO (EUROFARMA LABORATORIOS S.A.)	10 MG COM SUBL CT FR VD AMB X 10	29,57	33,60	35,63	35,84	36,06	36,51	36,73	36,96	37,19	37,43	37,91	38,15	38,40
			23,20	26,37	27,96	28,12	28,30	28,65	28,82	29,00	29,18	29,37	29,75	29,94	30,13
508023120176204	KETTO (EUROFARMA LABORATORIOS S.A.)	10 MG COM SUBL CT FR VD AMB X 20	59,14	67,20	71,25	71,68	72,12	73,01	73,47	73,93	74,39	74,86	75,82	76,31	76,81
			46,41	52,73	55,91	56,25	56,59	57,29	57,65	58,01	58,37	58,74	59,50	59,88	60,27

TROPICAMIDA

500902901178316	MYDRIACYL (NOVARTIS BIOCENSIAS S.A.)	10 MG/ML SOL OFT CT FR GOT PLAS TRANS X 5 ML	13,72	15,59	16,53	16,63	16,73	16,94	17,04	17,15	17,26	17,37	17,59	17,70	17,82
			10,77	12,23	12,97	13,05	13,13	13,29	13,37	13,46	13,54	13,63	13,80	13,89	13,98
506719080080517	CICLOMIDRIN (CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÉUTICOS LTDA.)	10 MG/ML SOL OFT CT FR GOT PLAS TRANS X 5 ML	13,75	15,63	16,57	16,67	16,77	16,98	17,08	17,19	17,30	17,41	17,63	17,74	17,86
			10,79	12,26	13,00	13,08	13,16	13,33	13,40	13,49	13,58	13,66	13,83	13,92	14,02

Troxerrutina;Cumarina

506313401110410	VARICOSS (CIFARMA CIENTIFICA FARMACEUTICA LTDA)	(15 + 90) MG COM REV LIB PROL CT BL AL PLAS PVDC TRANS X 20	28,17	32,01	33,94	34,15	34,35	34,78	34,99	35,21	35,43	35,66	36,12	36,35	36,58
			22,10	25,12	26,63	26,80	26,95	27,29	27,46	27,63	27,80	27,98	28,34	28,52	28,70
506313402117419	VARICOSS (CIFARMA CIENTIFICA FARMACEUTICA LTDA)	(15 + 90) MG COM REV LIB PROL CT BL AL PLAS PVDC TRANS X 60	69,71	79,22	83,99	84,50	85,01	86,06	86,60	87,14	87,69	88,24	89,37	89,95	90,53
			54,70	62,16	65,91	66,31	66,71	67,53	67,96	68,38	68,81	69,24	70,13	70,58	71,04
540921110049117	VENALOT (COSMED INDUSTRIA DE COSMETICOS E MEDICAMENTOS S.A.)	15 MG + 90 MG COM REV LIB PROL CT BL AL PLAS PVC/PVDC TRANS X 60	84,13	95,60	101,36	101,98	102,60	103,86	104,51	105,16	105,82	106,49	107,86	108,55	109,26
			66,02	75,02	79,54	80,02	80,51	81,50	82,01	82,52	83,04	83,56	84,64	85,18	85,74
540921110049217	VENALOT (COSMED INDUSTRIA DE COSMETICOS E MEDICAMENTOS S.A.)	15 MG + 90 MG COM REV LIB PROL CT BL AL PLAS PVC/PVDC TRANS X 10	15,54	17,66	18,72	18,84	18,95	19,19	19,30	19,43	19,55	19,67	19,92	20,05	20,18
			12,19	13,86	14,69	14,78	14,87	15,06	15,14	15,25	15,34	15,43	15,63	15,73	15,83
540921110049317	VENALOT (COSMED INDUSTRIA DE COSMETICOS E MEDICAMENTOS S.A.)	15 MG + 90 MG COM REV LIB PROL CT BL AL PLAS PVC/PVDC TRANS X 30	46,56	52,91	56,10	56,44	56,78	57,48	57,84	58,20	58,57	58,94	59,69	60,08	60,47
			36,54	41,52	44,02	44,29	44,56	45,10	45,39	45,67	45,96	46,25	46,84	47,15	47,45

UNCARIA TOMENTOSA (WILLD. EX ROEM. & SCHULT.) DC. .

511420020008207	IMUNOMAX GEL (HERBARIUM LABORATORIO BOTANICO LTDA)	50 MG/G GEL CREM CT BG AL X 10 G	66,91	76,03	80,61	81,10	81,60	82,60	83,12	83,64	84,16	84,70	85,78	86,34	86,90
	 Liberado		52,50	59,66	63,25	63,64	64,03	64,82	65,22	65,63	66,04	66,46	67,31	67,75	68,19

UNDECILATO DE TESTOSTERONA

508019010124906	UNDECILATO DE TESTOSTERONA (EUROFARMA LABORATORIOS S.A.)	250 MG/ML SOL INJ IM CT AMP VD AMB X 4 ML	333,29	378,74	401,55	403,99	406,45	411,47	414,02	416,61	419,23	421,89	427,29	430,05	432,84
			261,53	297,20	315,10	317,01	318,94	322,88	324,88	326,91	328,97	331,06	335,29	337,46	339,65

A Secretaria-Executiva da CMED orienta que as páginas 1 e 2 desta lista sejam consultadas para detalhamentos sobre os ícones, alíquotas e decisões judiciais aplicadas às apresentações dos medicamentos. É recomendado que qualquer página dessa lista seja apresentada acompanhada das páginas 1 e 2.